
Jēkabpils pilsētas pašvaldības izdevums 2  (209)   2013. gada februāris

Deputāti nobalso par vanšu tiltu
8.lpp.   ➤

www.jekabpils.lv iegūst jaunu izskatu
2.lpp.   ➤

Izsludina konkursu nevalstiskajām 
organizācijām

3.lpp.   ➤

FOTO: Jānis Lācis

Februāra sākumā Jēkabpils pilsētas domes deputāti vienbalsīgi apstiprināja 
2013. gada budžetu.

8. februārī Jēkabpilī notika skolēnu mācību uzņēmumu gadatirgus. 
Gadatirgus laikā skolēni iepazīstināja ar savu biznesa ideju, produkta 
ražošanas procesu un gūto pieredzi.

Šogad Jēkabpils pilsētas pašvaldībā „ēnoja” 15 skolēni. Visvairāk skolēnu izvēlējās iepazīt arhitekta profesiju. 14. februārī uz Jēkabpili atceļoja sniegavīra ģimene.

19. februārī Jēkabpils Valsts ģimnāzijā Jēkabpils Jauniešu dome 
rīkoja lekciju–diskusiju ar Latvijas Bankas prezidentu Ilmāru 
Rimšēviču. Diskusijas pamattēma – eiro ieviešana Latvijā.

Uz izstādes „Balttour 2013” Jēkabpils stendu Rīgā bija atceļojis pats lūsis, lai aicinātu viesus apciemot Jēkabpili.

Arī šogad „Sēļu sētā” daļiņa no zemeslodes ledus 
atceļoja uz Jēkabpili un priecēja apmeklētājus 
ar savu neatkārtojamību.



2.

Par šīm un citām aktualitātēm lasiet arī www.jekabpils.lv

Jēkabpils pilsētas ziņas

Jēkabpils pilsētas pašvaldība 
piedalās kampaņā 
„Uzslavē labu servisu” 

Arī šogad Jēkabpils pilsētas pašvaldība piedalās laba servisa kampaņā 
„Uzslavē labu servisu”. Kampaņa norisināsies visu marta mēnesi. Kampa-
ņas būtība ir aicinājums visai sabiedrībai – novērtēt pozitīvo mums apkārt 
un uzslavēt labu apkalpošanu. Uzslavēt var jebkuru uzņēmumu, valsts vai 
pašvaldību iestādi, apkalpošanas vietu vai darbinieku, savukārt piesaistot 
ekspertus, izvērtēt klientu servisa kvalitāti Latvijā pēc izvirzītajiem kritēri-
jiem noteiktajās kategorijās un nominācijās.

Vienlaikus ar kampaņas palīdzību tiek celta klientu apkalpošanas dar-
binieku motivācija un profesijas prestižs. Pozitīva komunikācija ar klientu 
veicina lojālas uzņēmuma klienta attiecības. Turklāt uzzinot, ko klients vis-
vairāk novērtē uzņēmumā vai iestādē, dalībnieks uzzina, uz ko koncentrē-
ties un kas klientam ir vissvarīgākais.

Aicinām Jēkabpils pilsētas pašvaldības apmeklētājus izteikt savu vērtē-
jumu par klientu apkalpošanas kvalitāti Jēkabpils pilsētas pašvaldības Vie-
nas pieturas aģentūrā, Brīvības ielā 120, vai portālā www.uzslave.lv.

Notiks seminārs par fi ziskās personas 
maksātnespējas procesa uzsākšanu 

21. martā plkst. 16:00, Jēkabpils Valsts ģimnāzijas aktu zālē notiks Mak-
sātnespējas administrācijas organizēts seminārs iedzīvotājiem par iespējām 
uzsākt fiziskās personas maksātnespējas procesu (tai skaitā maksātnespējas 
procesa pazīmēm, ierobežojumiem un izmaksām) un tā gaitu, tāpat iedzīvo-
tāji tiks informēti par iespējām saņemt līdzekļus no darbinieku prasījumu 
garantiju fonda līdzekļiem darba devēja maksātnespējas gadījumā. Dalība 
seminārā ir bez maksas.

Maksātnespējas administrācija ir tieslietu ministra pārraudzībā esoša 
valsts iestāde. Maksātnespējas administrācijas darbības mērķis ir īstenot 
valsts politiku tiesiskās aizsardzības procesa un maksātnespējas procesa jau-
tājumos, aizsargāt darbinieku intereses viņu darba devēja maksātnespējas 
procesā un likumā noteiktajā kārtībā īstenot valsts un sabiedrības intere-
šu aizsardzību tiesiskās aizsardzības procesa un maksātnespējas procesa 
jautājumos. Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

Sabiedrisko attiecību nodaļa

Gatavojoties jaunajai tūrisma 
sezonai, Jēkabpils Tūrisma informā-
cijas centrs izdevis Jēkabpils pilsētas 
„Tūrisma karti 2013”.

Tūrisma kartes dizains veidots, 
izmantojot 2012.gada pavasarī ap-
stiprināto Jēkabpils pilsētas logoti-
pu, kā arī tūrisma saukli „Pa lūša 

pēdām uz Jēkabpili”. Tūrisma karte 
izdota latviešu, angļu, krievu valo-
dās un pirmo reizi arī vācu valodā.

Jaunajā tūrisma kartē apkopo-
ta informācija par tūrisma apskates 
objektiem pilsētā, nozīmīgākajiem 
2013.gada pasākumiem, kā arī ēdi-
nāšanas, nakšņošanas, atpūtas un 

izklaides iespējām. Tūrisma kartē 
ir arī Jēkabpils uzņēmumu īpašie 
piedāvājumi un atlaides pilsētas 
apmeklētājiem.

Jauno Jēkabpils pilsētas tūrisma 
karti var saņemt Jēkabpils Tūris-
ma informācijas centrā, Jēkabpilī, 
Brīvības ielā 140/142.

Jēkabpils dzimtsarakstu nodaļā 
2012.gadā pieaudzis reģistrēto 
jaundzimušo skaits 

Jēkabpils Dzimtsarakstu nodaļā 2012.gadā reģistrēti 262 jaundzimušie, 
kas ir par 22 vairāk nekā 2011.gadā. 2012.gadā Jēkabpilī reģistrētas 
144 jaundzimušās meitenītes un 118 zēni. Jāatzīmē, ka 111 no 262 
jaundzimušajiem ir pirmie bērni ģimenē, bet 25 – ceturtie un vairāk bērni 
ģimenē. Aizvadītajā gadā Jēkabpilī reģistrēti arī trīs dvīņu pāri. Populārākie 
jaundzimušo vārdi aizvadītajā gadā – Milana (Milāna), Viktorija un Katrīna, 
Daniels, Mārtiņš un Ņikita (Nikita). 

www.jekabpils.lv iegūst jaunu izskatu

Jēkabpils pilsēta pārsteidz izstādes 
„Balttour 2013” apmeklētājus

Vecāki var saņemt bērna 
dzimšanas apliecību dzemdību 
nodaļā

Jēkabpils pilsētas Dzimtsarakstu nodaļa piedāvā iespēju saņemt dzim-
šanas apliecību dzemdību nodaļā. Ja vecāki vēlas saņemt šo pakalpojumu, 
jāinformē Dzimtsarakstu nodaļas darbinieki pa tālr. 652 33322 vai 652 
36126; mob. tālr. 22307034. Dzimšanas faktu reģistrē mēneša laikā pēc bēr-
na piedzimšanas. 

Dzimšanas reģistrācijai nepieciešamie dokumenti:
• ārstniecības iestādes izsniegta medicīnas apliecība, kas apliecina 

dzimšanas faktu;
• bērna vecāku derīgi personu apliecinošie dokumenti;
• laulības apliecība;
• ja vecāki laulībā nesastāv, atzīstot paternitāti, dzimtsarakstu nodaļā 

personiski iesniedz kopīgu paternitātes atzīšanas iesniegumu.
Jēkabpils pilsētas Dzimtsarakstu nodaļas adrese: Brīvības iela 120, 

Jēkabpils.

1. februārī Jēkabpils pilsētas paš-
valdības informatīvais resurss www.
jekabpils.lv ieguvis jaunu izskatu.

Pašvaldības mājas lapa ir viens 
no komunikācijas kanāliem infor-
mācijas nodošanai iedzīvotājiem 
un viesiem. Jaunajā mājas lapā ir 
pieejamas foto, video galerijas, tīkla 
kamera, pasākumu afišas, ikonas 
aktuālas informācijas iegūšanai par 
pilsētu. Internetresursā www.jekab-
pils.lv aktualizēta un iekļauta infor-
mācija arī par pašvaldības pakalpo-
jumiem un cita saistoša informācija 
par pilsētu un pašvaldību. Savukārt 
lapas augšdaļas labajā pusē, uzklik-
šķinot uz vēlējuma pilsētai, apmek-
lētāji var uzrakstīt savu novēlējumu 
pilsētai.

„Jaunā dizaina mājas lapa vei-

dota mūsdienīgāka, ar pieeju inter-
aktīvajiem rīkiem. Salīdzinājumā 
ar vecā dizaina mājas lapu, šī ir arī 
funkcionāli ērtāka, uzsvars vairāk 
likts ne tikai uz tekstuālo, bet arī 
vizuālo materiālu. Šis ir vēl viens 
solis elektronizācijā, lai nodrošinātu 
iedzīvotājus ar pēc iespējas vairāk 
pakalpojumiem un informāciju viņu 
vidē, ” sacīja www.jekabpils.lv darba 
grupas vadītājs Guntars Gogulis.

Jauno Jēkabpils pilsētas pašval-
dības mājas lapu veidoja pašvaldības 
administrācijas darba grupa – Ad-
ministratīvā departamenta direk-
tors Guntars Gogulis, Informātikas 
nodaļas vadītāja Viktorija Gūtma-
ne, klientu apkalpošanas speciālis-
te Iveta Upmace, datorsistēmu un 
datortīklu administrators Edgars 

Katiņš, datorsistēmu un datortīklu 
administrators Edgars Graudiņš, 
Sabiedrisko attiecību nodaļas vadī-
tāja Margita Liepiņa, Sabiedrisko 
attiecību nodaļas vadītājas p.i. Lau-
ra Afanasjeva, sabiedrisko attiecību 
speciāliste Elīna Bite, bet dizai-
nu izstrādāja grafiskais dizainers 
Māris Bičkovs.

Jaunā dizaina mājas lapā www.
jekabpils.lv informācija atlasīta un 
veidota balstoties uz statistikas da-
tiem par apmeklētāju interesējošām 
tēmām, kā arī Ministru kabineta 
noteikumiem „Kārtība, kādā ies-
tādes ievieto informāciju interne-
tā”. Tāpat, izstrādājot mājas lapu, 
ņemta vērā citu Latvijas un pasau-
les pašvaldību pieredze mājas lapu 
veidošanā.

No 8. līdz 10.februārim Rīgā, iz-
stāžu centrā „Ķīpasala” norisinājās 
20.starptautiskā tūrisma izstāde – 
gadatirgus „Balttour 2013”. Jēkab-
pils pilsētas stends izstādes apmek-
lētājus šogad pārsteidza ar košo un 
mūsdienīgo noformējumu Jēkabpils 
logotipa krāsās, kā arī atraktīvo 
pilsētas simbolu – lūsi, kas ikvienu 
aicināja pa lūša pēdām doties uz 
Jēkabpili.

Lielu apmeklētāju interesi izrai-
sīja nupat izdotā „Jēkabpils pilsētas 
tūrisma karte 2013” un tajā publi-
cētais nozīmīgāko kultūras, sporta 
un izklaides pasākumu plāns 2013.
gadam. Jēkabpils Tūrisma informā-
cijas centrs jau otro gadu sadarbībā 
ar apkārtējiem novadiem piedāvā 
arī Jēkabpils un apkārtnes tūrisma 

karti. Tā īpaši interesēja ceļotājus, 
kas dod priekšroku lauku tūrisma 
iespējām.

„Daudzi izstādes apmeklētāji 
pauda savu atzinību par labajām 
pārmaiņām Jēkabpilī – atjaunotajām 
pilsētas galvenajām ielām, vairākiem 
jauniem vides objektiem (skulptūra 
„Zirgs ar ratiem”, stilizēta aka ar 
iegravētiem novēlējumiem pilsētai, 
u.c.), arī par modernizēto Jēkabpils 
pilsētas mājas lapu www.jekabpils.lv, 
kurā ir ērti aplūkojama informācija 
ne tikai par pašvaldību, bet arī ak-
tualitātēm, nozīmīgākajiem pasāku-
miem un tūrisma iespējām Jēkabpils 
pilsētā,” stāsta Jēkabpils Tūrisma 
informācijas centra tūrisma organi-
zatore Zane Vārna.

Kā atraktīvs elements izstā-

des „Balttour 2013” apmeklētājus 
priecēja pilsētas simbols Lūsis, kas 
piesaistīja kā mazos, tā arī lielos 
un cienāja ar SIA „JTS” sarūpētām 
piparkūkām lūša formā. Mazajiem 
interesentiem tika dāvātas arī lūša 
maskas un izlokāmie origami lūsīši. 
Izstādes apmeklētājus priecēja arī 
Aijas Rūlietes vadīto Jēkabpils pilsē-
tas tautas deju kolektīvu „Kreicbur-
ga” un „Pastalnieki” priekšnesumi.

Jēkabpils pilsētas stendu apmek-
lējuši un par sadarbības iespējām in-
teresējušies arī tūrisma speciālisti no 
Krievijas, Baltkrievijas un Vācijas un 
Zviedrijas.

Kopumā no 8.līdz 10.februārim 
izstādi „Balttour 2013” apmeklēja 
23 500 interesentu, no tiem 4600 – 
tūrisma jomas profesionāļi.

Jēkabpils pilsētu un apkārtni pārstāv izstādē 
„Tourest 2013” 

Izdota Jēkabpils pilsētas „Tūrisma karte 2013” 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļas va-
dītāja Laura Afanasjeva pārstāvēja 
Jēkabpili un kaimiņu novadus starp-
tautiskajā tūrisma izstādē „Tourest 
2013”, kas laikā no 15. līdz 17. febru-
ārim norisinājās Tallinā.

Izstādē Zemgales plānošanas re-
ģions prezentēja 2013. gada sākumā 
īstenoto INTERREG IVA program-

mas projektu „Velomaršruta tīkla 
attīstība un uzlabošana Centrālbal-
tijas teritorijā”, kurā rezultātā septi-
ņās valodās ir izdots Zemgales reģio-
nu aptverošs Velomaršrutu ceļvedis, 
kurā par 24 maršrutiem sniegta tos 
raksturojoša informācija un lietišķi 
padomi, kas jāievēro plānojot garā-
kas vai īsākas velobrīvdienas. Tāpat 
ceļvedī ir atrodams bagātīgs kar-

šu materiāls un fotogrāfiju klāsts, 
kas raksturo nozīmīgākos apskates 
objektus.

Informatīvo materiālu var sa-
ņemt Jēkabpils tūrisma informāci-
jas centrā vai lejupielādēt Zemgales 
plānošanas reģiona mājas lapā www.
zemgale.lv vai visit.jekabpils.lv sada-
ļā Ceļojumu maršruti.



3.

Par šīm un citām aktualitātēm lasiet arī www.jekabpils.lv

No 7.februāra līdz 7.martm Jē-
kabpils pilsētas pašvaldība izsludina 
projektu konkursu nevalstiskajām 
organizācijām, atbilstoši noliku-
mam „Par kārtību, kādā nevalstis-
kās organizācijas iesniedz projektus 
konkursam”.

Tāpat nevalstiskās organizācijas 
ir aicinātas šogad iesniegt pieteiku-
mus atbilstoši nolikumam „Noli-

kums par kārtību, kādā nevalstiskās 
organizācijas iesniedz pieteikumus 
projektu līdzfinansēšanai.”

2013.gadā Jēkabpils pilsētas paš-
valdības izsludinātajā nevalstisko 
organizāciju konkursā kā projektu 
mērķu prioritātes ir noteiktas:
• mūžizglītības nodrošināšana un 

pilsētas vēstures popularizēšana;
• nacionālo kultūras biedrību un 

sociāli mazaizsargāto iedzīvotāju 
integrācijas veicināšana;

• patriotiskā audzināšana bērniem 
un jauniešiem;

• vides aizsardzības un labiekārto-
šanas pasākumu organizēšana;

• veselīga dzīvesveida un drošas pil-
sētvides veicināšana;

• jauniešu sociāli ekonomiskā iz-
augsme, konkurētspēja un iekļau-

šanās sabiedrībā.
• pilsoniskās sabiedrības veidošana 

un stiprināšana.
Vairāk informācijas un nolikumu 

pilnu tekstu var izlasīt pašvaldības 
mājas lapā: www.jekabpils.lv,

http://www.jekabpils.lv/lv/pa-
svaldiba/140 – normativie – akti – un 
– attistibas – planosanas – dokumen-
ti/200 – nolikumi.

Jēkabpils pilsētas pašvaldība saņem pateicības vēstuli no minipansionāta iemītniecēm 

Iekļaujošas izglītības atbalsta centra 
paveiktais 

Autoceļu uzturētāji un pašvaldība brīdina 
par bedrīšu veidošanos uz ielām

Viktorija @vikarosicka
Ziema vai vasara, Jēkabpils Meža 
parkā apmeklētāju netrūkst :)) 

@MsKristiine
Jēkabpils pašvaldība ir parūpējusies 
par ļoti konstruktīvu un ērti 
pārskatāmu mājaslapu. 
Uzslavas @JekabpilsLV!
#labs piemērs

@gatisozols 
Manuprāt, Jēkabpilij ir viena 
no labāk strukturētajām un 
mūsdienīgākajām valsts / pašvaldību 
mājas lapām. 

mis*lej @mislej
Uzlabotā mājas lapa patīkama :) 
Bet konkurss par nākamā gada 
kalendāru @JekabpilsLV gan tīra 
labdarība šoreiz.

e-novads.lv @e_novads
Gaumīgi saveidota 
@JekabpilsLV http://www.jekabpils.
lv  iegūst jaunu izskatu  

Valerijs Jakušenko 
@valerapavlovich
Man riktīgi patika @
JekabpilsLV majas lapas jaunais 
izskats, stilīgs un moderns.

Svetlana Dmitrijeva @svetons
@valerapavlovich @JekabpilsLV 
O jā, arī es esmu patīkami 
pārsteigta!!! JĒ!kabpils!!! 8)

@I_Lapina 
Ļoti patīkama un pārskatāma jaunā 
Jekabpils.lv versija, prieks par 
labajām pārmaiņām! 
@JekabpilsLV :)

@SantaAncite 
@JekabpilsLV Vienkārši brīnišķīga 
mājaslapa! Ļoti patīk! :)

J-pils Jauniešu dome 
@JauniesuDome_
Jēkabpils sabiedrisko attiecību 
nodaļa strādā godam! Inovatīvi un 
radoši!! Lepojamies :)

Annija Tumsa @JaukaMeitene
I.Zviedra un I.Kļavas „Eks āmen s” 
un diskusija pēc filmas bija vienkārši 
medus kūka. Ar dzērvenēm. Sasodīti 
garšīgi.

Elva Bule @5elchau5
Saulaina pastaiga ar ģimeni :) 
Karstvīns, slēpotāju sacensību 
vērošana, sniegs. Jēkabpils ir 
skaista! :))

Iev Mik @iev_mik
Kāds džezs! Kādi mūziķi! Lai 
nožēlo tie jēkabpilieši, kas šovakar 
nedzirdēja un neredzēja NBS 
bigbendu Krustpils kultūras namā! 

Seko Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
jaunumiem arī sociālajos tīklos – 
www.twitter.com/JekabpilsLV

Un www.draugiem.lv/VisitJekabpils! 

Pozitīvi par 
Jēkabpili

Jēkabpils pilsētas pašvaldī-
bas Iekļaujošas izglītības atbalsta 
centrs darbojas kopš 2011. gada 
jūlija Eiropas Sociālā fonda projek-
tā „Izglītojamo ar funkcionāliem 
traucējumiem atbalsta sistēmas 
izveide” (projekta vienošanās Nr. 
2010/0330/1DP/1.2.2.4.1/10/IPIA/
VIAA/001). Pirms projekta uzsāk-
šanas Latvijā nebija vienotas atbal-
sta sistēmas bērniem ar dažādiem 
funkcionāliem traucējumiem. Šis 
projekts ir pirmais nozīmīgais solis 
ceļā uz iekļaujošo izglītību vispār-
izglītojošās skolās. Līdz šim gan 
pirmsskolas izglītības iestāžu peda-
gogiem, gan vispārizglītojošo skolu 
pedagogiem bija nepietiekamas pras-
mes kā strādāt ar iekļauto bērnu ar 
speciālām vajadzībām.

No 2011.gada augusta līdz 2012. 
gada 31. decembrim centra speciālis-

ti paveikuši daudz – snieguši vairāk 
nekā 900 individuālās konsultāciju 
(pedagogiem, vecākiem, pašvaldību 
speciālistiem, medicīnas personā-
lam u.c.). Kopumā centra darbības 
teritorijā noorganizēti 40 semi-
nāri Jēkabpils pilsētas, Jēkabpils, 
Krustpils, Madonas, Aizkraukles, 
Cesvaines, Ogres u.c. novadu izglī-
tības speciālistiem, no tiem lielākā 
daļa izbraukuma semināri, kā arī 
1 konference par iekļaujošu izglītī-
bu Latvijā. Centra speciālisti ir ap-
mācījuši vairāk nekā 900 semināra 
dalībniekus. Kopumā ir veiktas 298 
bērnu izpētes un izsniegti 295 atzi-
numi bērniem no Jēkabpils pilsē-
tas, Jēkabpils, Krustpils, Madonas, 
Aizkraukles, Cesvaines, Ogres u.c. 
novadiem. Centra darbības laikā ir 
notikusi 31 Pedagoģiski medicīnis-
kās komisijas sēde, kuru laikā izska-

tītas 116 izglītojamo (no tiem kon-
sultēti 17) intelektuālās spējas un 
mācīšanās grūtību iemesli, veselības 
stāvoklis un izsniegti atzinumi. Cen-
tra speciālisti sadarbojas arī ar citu 
novadu pašvaldību PMK izglītojamo 
izpētē.

Jēkabpils Iekļaujošas 
izglītības atbalsta centrs 
piedāvā

Jēkabpils Iekļaujošas izglītības 
atbalsta centra pieredzējušie speciā-
listi piedāvā bezmaksas konsultāci-
jas (seminārus) izglītības iestāžu pe-
dagogiem, speciālistiem un vecākiem 
par aktuālām tēmām, kā, piemēram, 
labās prakses popularizēšanu; da-
žādu speciālistu (logopēdu, psiholo-
gu, speciālo pedagogu utt.) lekcijas, 

kurās tiek sniegti praktiski padomi, 
kā strādāt ar izglītojamo. Pēc semi-
nāra noklausīšanās tiek izsniegti 
apliecinājumi.

Tiek piedāvāti bezmaksas semi-
nāri par šādām tēmām: disleksija, 
disgrāfija, diskalkulija, uzvedības 
traucējumi, individuālā izglītības 
plāna sastādīšana, atbalsta pasāku-
mi mācību procesā, runas un rakstu 
valodas traucējumi, iespējamā logo-
pēda palīdzība mācību procesā, izglī-
tojamam ar valodas traucējumiem, 
kā arī agrīnā diagnostika un mācīša-
nās traucējumi.

Kontaktinformāci ja:  tā lr. 
20371543, 20371529, e-pasts: sar-
mite.safronova@jekabpils.lv, dace.
laizane@jekabpils.lv

Informāciju sagatavoja:
D.Laizāne, Jēkabpils pilsētas 

pašvaldības IIAC sekretāre

Elīna Bite, 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
sabiedrisko attiecību speciāliste

14. februārī Jēkabpils pilsētas 
pašvaldības izpilddirektors Dainis 
Līcis organizēja sanāksmi ar ielu 
uzturētāju pārstāvjiem Jēkabpils 
pilsētā.

„Latvijas autoceļu uzturētājs” 
Jēkabpils ceļu rajona direktors Ar-
turs Ivbulis informēja, ka autobrau-
cējiem jābūt piesardzīgiem Neretas 
ielas posmā no viadukta līdz pilsētas 
robežai uz Biržu pusi, Rīgas ielas 
ceļa posmā no Asotes ielas līdz pilsē-
tas robežai Daugavpils virzienā, kā 
arī braucot pa Zīlānu ielu no Rīgas 
ielas līdz Ventas ielai, jo minētajos 
posmos uz ielas veidojas bedrītes. 
Kā uzsvēra A. Ivbulis, lai gan bedres 
tiek labotas, tās veidojas papildus. 
„Latvijas autoceļu uzturētājs” Jē-
kabpils pilsētā uztur tranzīta ielas 

un to pagarinājumus.
SIA „Jēkabpils pakalpojumi” 

Galvenais inženieris Guntars Lei-
tāns sacīja, ka bedrītes tiek remon-
tētas gan ar dolomīta šķembu mai-
sījumu, gan ar reciklēto asfaltu. Feb-
ruārī bedrīšu remonts veikts šādās 
ielās: Vienības, Viestura, Zemgales, 
Jaunā iela, Draudzības aleja, Viesī-
tes, Rīgas, Nameja, Bebru, Kļavu, 
Pormaļa iela. Šobrīd SIA ”Jēkabpils 
pakalpojumi” veic bedrīšu labošanu 
šādās ielās: Draudzības aleja, Rī-
gas iela (no Kurzemes līdz Zīlānu 
ielai), Pormaļa iela no tirgus līdz 
Agrobiznesa koledžai, Bebru, Kļavu 
iela. Kā uzsvēra G. Leitāns, īpaši 
kritiska situācija ir Draudzības ale-
jā, kur uz ielas seguma ir visvairāk 
bedrīšu. Jēkabpils pilsētas ielas ap-
saimnieko SIA „Jēkabpils pakalpo-
jumi”, izņemot iekškvartālu ceļus, 
par kuriem ir pilnībā atbildīgi ēku 
apsaimniekotāji.

Ministru kabineta noteikumi 
Nr.224 „Noteikumi par valsts un 
pašvaldību autoceļu ikdienas uztu-
rēšanas prasībām un to izpildes kon-
troli” nosaka, ka: „par satiksmei bīs-
tamām bedrēm uzskata tādas bedres 
asfalta segumos, kuru laukums lie-
lāks par 0,1 m2 un kuras ir dziļākas 
par 50 mm”.

No bīstamas bedres konstatēša-
nas brīža tā jānovērš nekavējoties 
– aizberot vai noasfaltējot vai arī no-
robežojot ar aizsargbarjerām. Ja tas 
nav iespējams, tad autoceļa posmu, 
kurā ir satiksmei bīstamās bedres, 
triju stundu laikā pēc to konstatē-
šanas jāapzīmē ar ceļa zīmi nr. 112 
„Nelīdzens ceļš” un citām nepiecie-
šamajām ceļa zīmēm.

Saskaņā ar augstākminētajiem 
ministru kabineta noteikumiem, no 
bīstamās bedres konstatēšanas brī-
ža uz A klases ceļiem tā jānovērš 1 
diennakts laikā, uz B klases ceļiem 

– 5 diennakšu laikā, uz C – vienas ne-
dēļas laikā, uz D – divu nedēļu laikā. 
Jēkabpils pilsētā pārsvarā visas ir B, 
C, D klases ielas, izņemot maģistrā-
lās tranzīta ielas. Ielu klasi nosaka 
pēc satiksmes kustības intensitātes.

Ielu apsaimniekošanas uzņē-
mumi šobrīd veic bedru remontu ar 
šķembu izsiju maisījumu un aukstā 
asfalta maisījumu, taču tas ir īslai-
cīgs bedres novēršanas risinājums. 
Lai kvalitatīvi veiktu bedru remon-
tu, nepieciešami atbilstoši laika aps-
tākļi. Bedrīšu remonts ar karsto as-
faltu tiks uzsākts maija mēnesī.

Jēkabpils pilsētas pašvaldība ai-
cina iedzīvotājus izvēlēties laika aps-
tākļiem un ceļa seguma kvalitātei 
atbilstošu braukšanas ātrumu. Pa-
vasara apstākļos bedre agrā rītā var 
izveidoties pusstundas laikā, piesals-
tot ceļa segumam, un tad neviens 
normatīvs nepasargās jūsu auto no 
bojājuma.

Jēkabpils pilsētas pašvaldība izsludina konkursu nevalstiskajām 
organizācijām

Jēkabpils pilsētas pašvaldība 
saņēmusi pateicības vēstuli no mini-
pansionāta Celtnieku ielā 15 iemīt-
niecēm. Iedzīvotājas raksta, ka ir ap-
mierinātas ar dzīves apstākļiem un 

novērtē iespēju dzīvot tik klusā, zaļā 
un mierīgā mikrorajonā. 

„Mēs visas ar dzīves apstākļiem 
esam apmierinātas, tuvumā ir arī 
visas veselības iestādes – poliklīni-

ka, slimnīca, stadions sportošanai. 
Ar aprūpi esam ļoti apmierinātas, 
esam pateicīgas Jēkabpils pilsētas 
pašvaldībai un Sociālajam dienes-
tam,” pateicības vēstulē raksta mi-

nipansionāta iemītnieces – Anna 
Melne, Dzidra Bērziņa, Vilma 
Spēka, Vilma Krūmiņa un Dzidra 
Varjakoja.



Avīzei „Runā jaunieši”– 
3 gadi!

Redaktores sleja
Svētkus svinēt ir tik skaisti! Burvīgi. Kūka, lieliska kompānija, prieki un 

smiekli. Arī mēs šomēnes svinam. Klāt ir avīzes „Runā jaunieši” trešā dzimša-
nas diena. Patiesībā svinam katru savu dienu kā svētkus. Mazākus, lielākus, bet 
skaistus. Braucam iepazīt pasauli, citu pilsētu jauniešus, iesaistāmies, riskējam 
un pamudinām. Sportojam, lasām un izglītojam paši sevi. Un tas viss ir tikai 
maziņš starpposms, vēl sekos tik daudz. Vai vismaz pietiekami.

Nāk saule, nāk pavasaris, nāk vēl lielāki svētki. Skaisti rīti ar uzaustošu sau-
li. Vēl nejēdzīgākas dienas skolā, vēloties no tās izrauties. Izrauties no biezajām 
vilnas segām. Gaidīšana uz zaļumiem zem kājām. Un tādām lietām. Zināmā lai-
kā nāks zināmas lietas. 20.marts. Astroloģiskā pavasara iesākums. Var domāt, 
ka viss, ko ceļu jums priekšā, ir pietiekami melīgas frāzes. Bet arī nedomāt vis-
pār ir labs risinājums. Pavasaris nāk.

 Vienkārši svinēsim svētkus!
Ieva Deņisova

Aktuāli

Kas notika – kas notiks
4. un 6.februārī 2.vidusskolā notika sacensības volejbolā 6.klasei.
13.februārī 2.vidusskolā norisinājās skolas skatuves runas konkurss 
5.–9.klasēm.
14.februārī 2.vidusskolā 5.–9.klases atzīmēja svētkus Valentīndienas 
pasākumā.
14.februārī arī Jēkabpils Valsts ģimnāzijā tik atzīmēta Valentīndiena, ar skolēnu 
koncertu, karaoki un iespējām uzņemt mīlestības pilnus foto.
18.–22.februāris Jēkabpils Valsts ģimnāzijā bija Dzimtās valodas nedēļa, kurā 
skolēni tika pārsteigti gan ar neparastām uzrunām skolas radio, gan izglītoti 
un informēti gan par mūžam aktuālām valodniecības tēmām, gan mūsdienu 
problēmjautājumiem.
22.februārī notika Jēkabpils Valsts ģimnāzijas deju kolektīva „Pipariņi” koncerts 
Salas kultūras namā.
25.un 27.februārī 2.vidusskolā notika strītbola sacensības 7.klasēm.
28.februārī 2.vidusskolā notika pasākums „Mana skaistākā latviešu pasaka” 
5.klasēm.
4.martā Jēkabpils Valsts ģimnāzijā notiks Ziemeļlatvijas kameransambļa 
„Livonija” koncerts.
8.martā neaizmirstam apsveikt savas dzīves dārgās meitenes un sievietes!
21.martā Jēkabpils Valsts ģimnāzijā notiks konkurss „Devītklasnieks”.

Pavasara brīvdienas no 22. marta līdz 28.martam. Beidzot!

Avīzes mērķis ir „izveidot ne-
pieciešamo dialogu starp Jēkabpils 
jauniešiem un pārējām sociālajām 
grupām, atspoguļot jauniešu vidē no-
tiekošo un atgādināt par sevi”. Šo gadu 
laikā „Runā jaunieši” lappusēs jaunieši 
ir rakstījuši par dažādām problēmām, 
kas viņus satrauc, par talantīgiem 
Jēkabpils jauniešu kolektīviem, va-
ļaspriekiem, sasniegumiem, izglītību, 
karjeru, uzdrošināšanos, tāpat lasī-
tāji tiek informēti par jau notikušiem 
vai vēl nenotikušiem pasākumiem, 
aktualitātēm, sasniegumiem, tiek no-
skaidrots jauniešu viedoklis dažādos 
jautājumos, kā arī jaunieši un citas 
sabiedrības grupas tiek izglītotas par 
dažādām tēmām un jautājumiem. Šo-
brīd „Runā jaunieši” galvenā redaktore 
ir Jēkabpils Valsts ģimnāzijas 11.kla-
ses skolniece Ieva Deņisova. Avīzes 
veidošanā var iesaistīties ikviens 
interesents, nosūtot savus ierosinā-
jumus vai rakstus uz e-pasta adresi 
ievadenisova@gmail.com.

„Runā jaunieši” iznāk reizi mēnesī 

kā pašvaldības informatīvā izdevuma 
„Jēkabpils vēstis” pielikums, tā tirāža 
ir 12 500 eksemplāru un avīze nonāk 
ikviena jēkabpilieša pastkastītē. „Runā 
jaunieši” iespējams lasīt arī elektro-
niskā formātā mājas lapā www.jekab-
pils-jauniesi.lv, sadaļā „Runā jaunieši”. 

2013.gada 21.februārī avīzes vei-
dotāji Jēkabpils pilsētas pašvaldībā 

tikās ar Jēkabpils domes priekšsē-
dētāju Leonīdu Salceviču un izpilddi-
rektoru Daini Līci un prezentēja gan 
iepriekš paveikto, gan avīzes veidotāju 
nākotnes ieceres.

 
Lāsma Skļarska, 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības
Jaunatnes lietu speciāliste

Jēkabpils jauniešu izdevums # 30 2013.gada februāris

Šomēnes Jēkabpils jauniešu veidotajai avīzei „Runā jaunieši” aprit jau 3 gadi!  Pateicoties 
Jēkabpils jauniešu domes iniciatīvai, 2010.gada 28.februārī iznāca pirmais Jēkabpils pilsētas 
pašvaldības informatīvā izdevuma „Jēkabpils vēstis” pielikums „Runā jaunieši”. Trīs gadu laikā 
iznākuši jau 30 „Runā jaunieši” numuri, tajos vairāki desmiti jauno autoru publicējuši 290 rakstu.

„Harlem Shake” Jēkabpilī!
Trešdien, 20.februārī, Jēkabpilī 

norisinājās kāds līdz šim nebijis pasā-
kums Jēkabpilī – „Harlem Shake” vi-
deo uzņemšana. Tas ir jaunais „inter-
neta  mems”, kas radās pēc austriešu 
studentu izlikta video portālā „You-
Tube”, kas kļuva ļoti populārs, un to 
divās nedēļās noskatījās vairāk nekā 
10 miljoni cilvēku! Tad sākās visdažā-
dāko parodiju veikšana visā pasaulē, 
un Jēkabpils jaunieši, protams, arī 
nestāvēja malā un uzfilmēja arī savu 
video, kurā piedalījās vairāk nekā 70 
jauniešu. 

Visi internetā atrodamie video 

tiek veidoti vienas un tās pašas dzies-
maspavadījumā – Baauer, „Harlem 
Shake”. Ideja ir tāda – video sākumā 
viss izskatās tā kā parasti, cilvēki pa-
staigājas vai nodarbojas ar savām lie-
tām un pēkšņi iziet viens vai divi dros-
mīgie, interesanti saģērbušies (parasti 
ar ķiverēm galvā) cilvēki un sāk dejot, 
kā vien spēj. Tad brīdī, kad dziesmā 
skan vārdi „Do the Harlem Shake” 
pievienojas visi pārējie, muļķīgi saģēr-
bušies un veido dažādas interesantas, 
aktīvas deju kustības. 

Filmēšana notika Vecpilsētas lau-
kumā un tirdzniecības centrā „Aura”. 

Par to, kā jauniešiem gāja šajā dienā, 
mums pastāstīja viens no pasākuma 
organizatoriem, JAK students Vsevo-
lods Žguns: „Ideja man radās skato-
ties kādu „Harlem Shake” video, un 
es nodomāju, kāpēc gan mums ne-
sarīkot ko tādu Jēkabpilī?Jo kaut kā 
tamlīdzīga sen nav bijis, jauniešiem 
būtu iespēja izkustēties un iztrakoties 
kopā ar visiem! Tad izteicu savu ideju 
Sandim Bogacenkovam, to viņš no-
vērtēja ļoti pozitīvi, un mēs ķērāmies 
pie projekta realizēšanas! Mums 
patiesībā diezgan viegli izdevās at-
rast aktīvus jauniešus, bet, protams, 

mums to neizdotos panākt bez mūsu 
draugu atbalsta! Mūs ar Sandi ļoti iz-
brīnīja tas, cik Jēkabpils jaunieši var 
būt atsaucīgi, un man bija liels prieks, 
ka vairākums no viņiem nekautrējās, 
un atnāca patrakot ar visiem kopā!”

„Manuprāt, viss izdevās diezgan 
labi, pat labāk, nekā bija iecerēts, vie-
nīgais, kas nepatika, bija laika aps-
tākļi, ārā bija neliels sals un diezgan 
vējains. Tomēr tas mūs nesalauza 
un kopumā mēs ar Sandi esam ļoti 
apmierināti ar rezultātu! Ļoti ceru arī 
turpmāk uz Jēkabpils jauniešu atsau-
cību, jo es domāju, ka tā nebūs pēdēja 

reize, kad mēs ko tādu rīkosim!”
„Visiem vēlreiz milzīgs paldies, 

gan atbalstītājiem, gan visiem, kas 
piedalījās šajā projektā – jūs esat īsti 
„Harlem Shake” trakuļi! Un liels pal-
dies T/C „Aura” menedžerim Ingum, 
par to, ka arī atbalstīja mūs un atļā-
va nofilmēt otro „Harlem Shake” daļu 
„Aurā”. Prieks, ka mūsdienās vēl ir 
tādi atsaucīgi un saprotoši vadītāji. 
Bija lieliski!”

Video apskatāms – http://ej.uz/
harlemjekabpils

Naomi Farbere



5.

www.jekabpils-jauniesi.lv              www.jekabpils-jauniesi.lv              www.jekabpils-jauniesi.lv

Izglītība

Runā jaunieši

12.februārī Bērnu un jauniešu cen-
tru piepildīja Jēkabpils pamatskolas, 
Jēkabpils 3.vidusskolas un Jēkabpils 
Valsts ģimnāzijas 5. – 7.klašu skolēni, 
kuri ieradās uz pasākumu karjeras iz-
glītības ietvaros „Veselības, pašvērtē-
juma un laika plānošanas prasme sek-
mīgā karjeras veidošanā”. Nodarbību 
vadīja psiholoģe Laila Malceniece. 

Pasākuma mērķis bija papildināt 
skolēnu izpratni par veselības, pašvēr-
tējuma un laika plānošanas prasmes 
nozīmi viņu turpmākajā dzīvē. Lektore 
izskaidroja pasākuma dalībniekiem 
veselības veidus (fiziskā, garīgā, soci-
ālā), tad skolēni tika sadalīti septiņās 
grupās un viņi saņēma darba lapas 
ar situāciju aprakstu un uzdevumu 
– noteikt veselības veidus. Pēc tam 
dalībnieki paši par katru no veselības 
veidiem izdomāja un nosauca piemē-
rus; pārējie skolēni mēģināja saprast, 
kura situācija atbilst kuram veselības 
veidam.

Turpinājumā sekoja kolāžu veido-
šana ar nosacījumu, ka žurnālos jāat-
rod attēli, kas parāda lietas un darbības, 
kuras ir labas mums un mūsu veselībai 
un kuras mūsu veselību grauj. Skolēni 
ar izdomu un atraktivitāti veidoja krā-
sainas kolāžas, izteica un argumentēja 
savu viedokli, kas pēc grupas domām ir 
tas labais un kas – sliktais. 

Nākamā aktivitāte bija – laika plā-
nošana. Skolēni sadalīja savu dienu 
(kas bija dota apļa formā) sektoros 
– cik daudz laika viņi ikdienā patērē 
kādai nodarbei, aktivitātei, darbībai. 
Lielāko dienas daļu pamatskolēniem 
aizņem mācības (skolā, mūzikas 
skolā, mākslas skolā) un miegs, tad 
seko pulciņu apmeklēšana, hobiji, 
mājas darbu veikšana un palīdzēšana 
vecākiem mājās, pienākumu izpilde. 
Skolēni vismazāk laika ikdienā patē-
rē sēdēšanai pie datora un televizora. 
Klausoties skolēnu stāstītajā, var se-
cināt, ka tomēr liela daļa pamatskolē-

nu ikdienā aktīvi piedalās ārpusskolas 
aktivitātēs un pasākumos, daudz laika 
viņiem neatliek tādām lietām kā da-
tors un televīzijas skatīšanās. Vēl sko-
lēni uzsvēra ēšanu, sporta aktivitātes, 
dziedāšanu, dejošanu, kas acīmredzot 
skolēniem ir svarīgi viņu ikdienā un 
kam viņi pievērš uzmanību.

Nodarbība noslēdzās ar divu filmi-
ņu, ko uzņēmuši Jēkabpils jaunieši no 
biedrības „Jauniešu klubs „13.pirm-
diena””, noskatīšanos: par neveselīgu 
pārtiku jeb fast food un par atkarībām 
(no narkotikām atkarīgie jaunieši 
stāstīja par savu dzīvi narkotiku lieto-
šanas periodā un pēc tam). Skolēnos 
videofilmas izraisīja dažādas emocijas 
– vieni iegrima pārdomās, citi solīja 
jau no rītdienas sākt domāt par ēša-
nas paradumiem. Daudzi teica, ka vi-
ņiem nepatika filmiņa par jauniešiem 
– narkomāniem – valoda filmā nebija 
no tām patīkamākajām, skolēni varēja 
izvērtēt informāciju, kā šādi atkarī-

gie jaunieši uztver dzīvi, kas viņiem ir 
prioritāte, un saprast, ka dzīvē ir arī 
citas interesantākas un veselīgākas 
nodarbes, ar kurām piepildīt savu ik-
dienu un dzīvi. Pasākuma dalībnieki 
solījās paši nekad narkotikas nelietot 
un viņi centīsies neļaut arī citiem bo-
jāt savu veselību. Skolēni stāstīs par 
to citiem, cik nopietna un nežēlīga šī 
atkarība ir!

Pamatskolēnu domas par 
pasākumu:

Beāte: „Man patika uzdevumi, jo 
tie bija interesanti un pamācoši. Gar-
šoja tēja un cepumi pasākuma noslē-
gumā. Tomēr man nepatika filmiņa 
par narkotikām.”

Līva: „Ļoti patika pasākums, pati-
ka visas spēles un aktivitātes. Patika 
arī skatīties abas filmiņas. Es no šī 
pasākuma ieguvu ļoti daudz: sapratu, 
kā plānot savu laiku un kāpēc ir jāēd 
veselīgi.”

Evija: „Man ļoti patika pasākums, 

jo tajā nebija garlaicīgi. Patika arī ma-
nas grupas sastāvs un draudzīgums.”

Elfa: „Pasākums ļoti patika. Inte-
resanti bija uzdevumi, kurus vajadzēja 
pildīt grupās. Es uzmanīgi klausījos 
abas filmiņas. Viss ļoti patika, un ceru, 
ka tādus pasākumus rīkos biežāk!”

Līva Elza: „Patika aktivitātes, rū-
pīgi klausījos par nepareizu uzturu, jo 
tas mūsdienās ir ļoti aktuāli. Filmas 
arī bija pamācošas. Grupās strādāt 
bija jauki!”

Sandra Solvita: „Man patika viss! 
Bija jautri līmēt kolāžu un skatīties 
filmiņas.”

Paldies pamatskolēniem par at-
saucību, atraktivitāti un uzmanīgo 
klausīšanos visa pasākuma garumā! 
Uz tikšanos kādā citā nodarbībā sais-
tībā ar karjeras izglītību!

Jēkabpils pilsētas izglītības 
iestāžu karjeras konsultante 

Dzintra Lindāne

Šī gada 31. janvārī Madonā notika 
Valsts ģimnāziju skolēnu pašpārval-
žu pieredzes apmaiņas pasākums. 
Tā mērķis bija rosināt skolēnu aktīvu 
iesaistīšanos skolas dzīvē, uzlabot 
prasmes un iemaņas sabiedriskā dar-
ba organizēšanā. Protams, nostiprināt 
draudzību Valsts ģimnāziju audzēkņu 
vidū.

Pārstāvēt Jēkabpils Valsts ģimnā-
ziju devās Anete Patrīcija Pavlova, Lai-
ma Šmite, Raimonda Pore, Rolands 
Fedotovs un Aiga Zvīdrāne, un, tāpat 
kā ikdienas darbos, arī izbraucienā ar 
mums kopā bija direktora vietniece 
Dace Druveniece.

Dienas kārtībā ietilpa dažādas 
aktivitātes. Pēc reģistrācijas katru 
viesu skolas komandu pavadīja divi 

Madonas Valsts ģimnāzijas skolēni, 
iepazīstinot vispirms ar skolu, tad 
tuvāko apkārtni,  kinoteātri, bērnu 
un jauniešu centru, kas vasarā vēris 
durvis pēc rekonstrukcijas, un citām 
jauniešu iecienītām vietām pilsētā. 
Mūs pārsteidza, ka Madonas Valsts 
ģimnāzijas skolēniem ir tik dinamis-
ka ikdiena: piemēram, sporta stundas 
viņiem notiek  sporta centrā,  mūzika 
vidusskolēniem – mūzikas skolā, daži 
mācību priekšmeti notiek citā mācību 
ēkā, savukārt pusdienās viņi dodas uz 
blakusesošo vidusskolu. No Madonas 
skolēniem uzzinājām to, ka, sākot no 
šā mācību gada,  katram 1.–12. kla-
ses skolēnam pašvaldība ir piešķīrusi 
brīvpusdienas. Jauki!

Turpmāko dienas daļu pavadījām 

kultūras namā, jo skolai savas svinību 
zāles nav, tāpēc pasākumiem izmanto 
kinoteātra zāli vai kultūras nama tel-
pas. Tur darbošanās sākās ar iepazī-
šanos. Bijām ieradušās 10 Valsts ģim-
nāziju komandas. Zālē uz galdiņiem 
bija novietotas liela formāta lapas, uz 
kurām  bija uzrakstīti dažādi jautājumi 
par skolu dzīvi un pašpārvalžu darbu. 
Virzoties pa zāli pulksteņrādītāja vir-
zienā un piestājot pie katra galdiņa, 
atbildējām uz dažādiem jautājumiem, 
piemēram, par skolas oriģinālāko pa-
sākumu, pašpārvaldes uzdevumiem 
un darbiem, sadarbību ar skolas pa-
domi un vecākiem. Katras skolas ko-
manda apkopoja atbildes vienā darba 
lapā un prezentēja to, uzsverot kopīgo 
un atšķirīgo skolās, kā arī jautājot par 

neskaidro un interesanto. Mēs saņē-
mām jautājumus par skolas pasāku-
miem „Nocel jumtu!”, „Sumināšanas 
svētki” un „Piemet pagalīti!”. Savukārt 
mums interesanti šķita tas, ka citās 
ģimnāzijās ir tādi pasākumi kā „Sko-
las lepnums”, „Gada cilvēks”, „Čikāša-
nās turnīrs”, „Bleķa talants” u.c.

Turpinājumā bija mājasdarbu pre-
zentēšana, kurā katra skola demons-
trēja savu priekšnesumu. Bija jāsaga-
tavo mājasdarbs 14.februāra jeb Va-
lentīndienas noskaņās. Baudījām gan 
humoristiskus, gan muzikālus, gan arī 
jaukus un romantiskus priekšnesu-
mus. Pēcpusdienā Madonas bērnu un 
jauniešu centra improvizācijas teātra 
pasniedzēja, pasākumu organizētāja 
Inese Zīle vadīja diskusiju „Pasākumu 

organizēšanas pamatprincipi”. Strādā-
jām jauktās grupās un plānojām paši 
savu ideālo pasākumu. Fantāzijai tika 
dota vaļa! Katra grupa bija sagatavo-
jusi ļoti savdabīgas un interesantas 
pasākumu tēmas.

Laiks paskrēja ātri! Mūsuprāt, vēr-
tīgākais šīs dienas guvums bija  infor-
mācija par pasākumu organizēšanu, 
protams, arī Madonas apskatīšana, 
citu jauniešu satikšana, un jaunu drau-
gu iegūšana.

Paldies Jēkabpils pilsētas domei 
par piešķirto transportu un šoferītim 
Mārim Kalniņam par ērto izvizināšanu.

Anete Patrīcija Pavlova, 
Jēkabpils Valsts ģimnāzijas 

skolēnu parlamenta pārstāve

Jēkabpils 2. vidusskolā tradicionāli 
notika krievu kultūras nedēļa. Nedēļas 
laikā notika pasākumi kā mazākajiem 
audzēkņiem, tā arī vidusskolēniem. Šī 
projekta mērķis ir sniegt informāciju 
skolēniem par viņu valodu, tautu un 
kultūru neformālā veidā, ar konkursu, 
viktorīnu, dzejas vakaru, dažādu tik-
šanos un citu pasākumu palīdzību.

Sākumskolā bērni svinīgi atklāja 
šo nedēļu ar nelielu koncertu un tad ar 
aizrautību piedalījās visās šīs nedēļas 
aktivitātēs: izveidoja savu zīmējumu 
izstādi „Izlasīto grāmatu varoņi”, pie-
dalījās krievu valodas olimpiādē un 
konkursā „Labākā burtnīca”, sacen-
tās skatuves runas konkursā, kas bija 
veltīts S. Mihalkova 100 gadu jubilejai. 
Bērni arī paspēja pabūt princešu lomās 
spēlē „Ciemos pie pasakas” un arī pār-
baudīt savu erudīciju viktorīnā „Mēle 
līdz Kijevai aizvedīs”. Bērni šo nedēļu 

noslēdza ar svinīgo apbalvošanu.
Savukārt svarīgākais šīs nedēļas 

pasākums vidusskolēniem bija poē-
tiskā stunda, kur audzēkņiem bija 
iespēja tikties ar mūsu dzejnieku-no-
vadnieku V. Golubevu. Šī pasākuma 
laikā jaunieši klausījās dzejoļus savu 
vienaudžu, skolotāju un, protams, 
paša autora izpildījumā. Par labo no-
skaņojumu parūpējās ansamblis „Ba-
riņa”, kurš nodziedāja dažas senās 
krievu tautas dziesmas. 

Atsauksmes par aktivitāti gan no 
skolnieku puses, gan no paša auto-
ra ir tikai pozitīvas, visi bija „uz viena 
viļņa” un tā aizrāvās, ka pat nemaz 
negribējās iet prom, un tas, autors uz-
skata, ir svarīgākais un nozīmīgākais 
vērtējums!

Naomi Farbere

Tieši tā un ne citādi veidojas ēna.
Jau vairākus gadus skolēniem un stu-
dentiem tiek dota iespēja iepazīt sev 
interesējošo profesiju īpašā un intere-
santā veidā – kļūstot tieši par ēnu. Vie-
nu dienu pavadot kopā ar cilvēku,no 
kura smelties iedvesmu, idejas un 
mācīties.Redzēt ikdienu un nonākt pie 
dažādiem secinājumiem. Ja nu šogad 
par ēnu kļūt vēl neizdevās, varbūt 
mans stāsts iedvesmos vai iedrošinās, 
jo šī iespēja ir jāizmanto!

Man bija iespēja savu Ēnu dienu, 
13.februāri, pavadīt kā „Swedbank 
Latvija” valdes locekles un „Private 
Banking” vadītājas Irīnas Pīgoznes 
ēnai. Ēnu dienas atklāšanā mums, 
ēnām, bija vienreizēja iespēja bau-
dīt ekskursiju pa „Swedbank” Saules 
akmens ēku, pabūt 26.stāvā, no kura 
pavērās skaists panorāmas skats 
uz Rīgu. Pēc valdes priekšsēdētā-
ja un valdes locekļu uzrunām sākās 
ēnošana.

No sarunas ar Irīnu Pīgozni viņas 

ofisā uzzināju ļoti daudz gan par ban-
kas darbību un  nepieciešamajām īpa-
šībām darbam bankā, gan arī par vi-
ņas ceļu banku biznesā un nepiecieša-
mo izglītību. Ja pirmais iespaids, esot 
pie Saules akmens – man bija sajūta, 
ka tā ir varena ēka, kurā valda tikai un 
vienīgi skaitļi, matemātika un nauda, 
tad no mūsu kopīgi pavadītā laika man 
bija pavisam cits skatījums uz banku. 
Es sapratu, ka tā ir iestāde, kur cilvēki 
strādā ar cilvēkiem, un visa pamatā ir 
tas, cik veiksmīgi cilvēks spēj sadar-
boties ar pārējiem un veidot savu ko-
mandu. Ir svarīgi, lai apkārt esošais 
darba kolektīvs ir tie cilvēki, ar kuriem 
kopā ir vēlme un prieks strādāt, jo ti-
kai tad ieguldītais darbs būs patiesi 
rezultatīvs un nesīs panākumus, Vēlāk 
bija iespēja kopā ar valdes locekļiem 
piedalīties „brainstormā” (prāta vētrā) 
jeb sanāksmē par eiro ieviešanu, dis-
kutēt par to, kā pasniegt eiro publiska-
jā telpā un kā pašai bankai stratēģiski 
ar to veiksmīgāk tikt galā. Arī mums, 

ēnām, vajadzēja iesaistīties un paust 
savu viedokli, tas tika novērtēts no 
valdes puses. Būt valdē – tā bija iespē-
ja uz „Swedbank” darbību paskatīties 
no augšas, jo, kā I. Pīgozne teica: „Tad 
viss izskatās citādi, nekā skatoties tu-
vumā, paveras pavisam cita aina uz to, 
kas un kā notiek.”

Emocijas, kas manī bija pēc Ēnu 
dienas, stāstot savus iespaidus un da-
loties pieredzē ar saviem  klasesbied-
riem, ir neaprakstāmi liels prieks par 
tik vērtīgi un lieliski pavadītu dienu, 
iegūstot tik daudz jaunu vērtīgu atziņu 
par „Swedbank” darbību un to, kas īsti 
ir banka no iekšpuses un kā tā darbo-
jas baņķieru skatījumā. Man ir nece-
rēti liela piepildījuma un gandarījuma 
sajūta par tik fantastiski patīkami pa-
vadītu dienu, kas mani iedvesmos arī 
turpmāk piepildīt savu nākotnes sapni 
– strādāt banku sektorā.

Alise Strazdiņa

Gaismas stariem sastopot šķērsli

Skolēni mācās plānot laiku un domā par veselību

Madonā tiekas Valsts ģimnāziju skolēnu pašpārvaldes

Krievu kultūras nedēļa 
2.vidusskolā



6.

Sports

Ko man darīt?

Runā jaunieši

Septiņi florbolisti Talsos
2013.gada 14.februārī Talsos, 

Talsu Valsts ģimnāzijā, norisinājās 
florbola tuurnīrs starp Latvijas Valsts 
ģimnāzijām un UNESCO dalībskolām, 
šis bija pirmais šāda veida turnīrs 
Latvijā un turnīrā piedalījās 10 skolu 
komandas, arī Jēkabpils Valsts ģim-
nāzijas florbola komanda.

Jēkabpils Valsts ģimnāzijas ko-
manda jau sešos no rīta devās uz Tal-
siem. Komanda turnīru aizvadīja sep-
tiņu spēlētāju sastāvā.

Tā kā florbols strauji attīstās, tad 
turnīrā bija vērojami gan iesācēji šajā 
sporta veidā, gan spēlētāji ar lielu pie-
redzi, pat Latvijas Florbola virslīgas 

Sintija 
Lenone 
„Džons”

J a  k ād s 
domā tieši tāpat 
kā es, ka grupa 
„The Beatles” jeb 
Bītli bija, ir un būs 
vieni no spožāka-
jiem spīdekļiem 
pie mūzikas debesīm, es ieteiktu izlasīt 
grāmatu par  Bītlu dibinātāja un dalīb-
nieka Džona Lenona dzīvi. Šī grāmata 
sniedz lielisku iespēju palūkoties uz 
grupu un tās dalībniekiem no ļoti tuva 
skatupunkta. Viņa pirmā sieva Sintija 
Lenone atklāti stāsta par Dž. Lenona 
bērnību, jaunību un „Bītlu periodu”, par 
savām un Džona attiecībām. Kā mai-
nās Sintijas, slavenā mūziķa un viņu 
dēla Džuliana dzīve pēc Bītlu izjukša-
nas, kad Džona redzeslokā parādās 
jaunā māksliniece Joko Ono.

Arta Veigure

Viljams 
P.Jangs 
„Būda”

„Šī grāmata 
maina. Šaubī-
go tā atbrīvo no 
šaubām. Skumjo 
no skumjām un 
bezcerīgajam dod 
jaunu cerību.” Tie-
ši šādi vārdi izlasāmi uz Viljama P.Janga 
grāmatas ‘’Būda’’ vāka. Šķiet, ka kaut 
ko tik stimulējošu lasām visās anotā-
cijās vai ievad teikumos, bet būtu grūti 
teikt, ka „Būda” neatbilst šiem vārdiem.

Pirmā atziņa, kas pārņem pēc grā-
matas izlasīšanas – reizēm pat ar vasa-

ru pietiek, lai redzētu, kā pa ielām nosa-
luši cilvēki staigā. Tādi dzīves nomocīti 
un pārāk steidzīgi, lai būtu laimīgi, jo iz-
rādās, ka tā ir liela uzdrīkstēšanās cil-
vēkam – būt nelaimīgam! Tik bieži ir tie 
gadījumi, kad, jūtot izmisumu un sāpes, 
vainojam kādu citu – vecākus, draugus, 
skolotājus, darba biedrus, valsti vai Die-
vu. Neticam Dieva eksistencei vispār, 
bet tas  ir industrializētajam laikmetam 
ir raksturīgi – neticēt, uzskatot, ka viss 
reliģiozais ir absolūtas muļķības, jo mēs 
taču paši spējam parūpēties par sevi, 
valdīt pār visu, ko vien vajag, un dzīvot 
tik bezrūpīgi, ka reizēm emocionāls 
aizvainojums kādam, kas tev nepatīk 
dažādu gaumes vai citu iemeslu dēļ, ir 
ne tikai normāli, bet pat apsveicami, to-
mēr, vai nav tā, ka tieši tādēļ ir tik daudz 
nepamatotu ciešanu? Droši vien šajā 
brīdī daudzi nodomā: „Vēl viens mazas, 
naivas meitenes kārtējais raksts par to, 
ka dzīve ir skaista, brīnišķīga un eksis-
tē tikai labais.’’ Arī pati pirms grāmatas 
izlasīšanas aktīvi sludināju, ka muļķi tie, 
kas tic Dievam, bet nācās saprast, ka tā 
bija aprobežošanās ar dažādiem stereo-
tipiem par to, kas un kāds ir Dievs. Vai 
tiešām spēju jau no bērnības domāt, ka 
tas ir vecs vīrs sirmu bārdu un „labām” 
acīm, turklāt pilnīgi noteikti „baltais cil-
vēks”? Aizšķirot pēdējo grāmatas lapu, 
nokaunējos Dieva priekšā. Pārņēma 
spēcīga vēlme atvainoties ne tikai par 
savu neticību, bet arī visu slikto, ko biju 
viņam veltījusi savās domās un vārdos. 
Cik maldīgi ir bijis uzskatīt, ka Dievs mūs 
kontrolē un ietekmē to, ka pasaulē no-
tiek tik daudz nelaimju un apzināti radītu 
noziegumu, kuros cieš nevainīgi cilvēki. 
Kāpēc gan nevarēju jau sen saprast, 
ka Dievs, mūs katru mīlot, ļāvis dzīvot, 
radot spēju pašiem izlemt, ko darīt, kā 

rīkoties. Lielākoties atsakāmies no sa-
vas ticības, jo paradoksāli uzskatām, 
ka mūsu problēmās ir vainojams Dievs. 
Bet V.P.Jangs liek padomāt, varbūt tieši 
tajos brīžos, kad viss, ko spējam redzēt, 
ir mūsu sāpes, varbūt tieši tad vairs ne-
spējam redzēt Dievu.

Visas grāmatas garumā ir tāda 
sajūta, it kā pats Dievs būtu klāt un no-
raudzītos tajā, kā pāršķir lappusi pēc 
lappuses. Brīnišķīga sajūta! Tā vien 
gribas izrauties no savas neticības un 
pašpaļāvības un tiešām apskaut Dievu. 
Cik viegli izrunāt šo vārdu pēc grāma-
tas izlasīšanas! Pieļauju, daudzi man 
oponēs, liekot pretim zinātni. Piemē-
ram, teorijas par to, kā radusies cilvēce, 
veidojusies tās attīstība utt., bet, atvai-
nojiet, kas jums liek domāt, ka tas viss 
nav caur Dievu? Un paskatieties tik, cik 
interesantu, izpētes pilnu pasauli viņš 
mums radījis! Tikai apbrīnojami.

Ikvienam, kas vēlas sajust mīlestī-
bu, kura otram neko neuzspiež, iesaku 
izlasīt šo grāmatu, jo katra lappuse ir 
bagātīga ar vērtīgām atziņām. Ticiet 
man, jūs sajutīsiet vēlmi mainīties un 
būt tuvāk Dievam, atmetot visus ste-
reotipus, ko uzspiedusi gan sabiedrība, 
gan jūs paši sev.

Endija Urbāne

Paulu 
Koelju 
„Alķīmiķis”

Šī grāmata ir 
nopietna lasām-
viela un tāpēc, to 
lasot, ir jāiedzi-
ļinās tās saturā. 
Iepazīstoties ar grāmatas anotāciju, var 
secināt, ka „Alķīmiķis” dzīvo pāri laikam 
un ir iecienīta lasāmviela arī mūsdienās. 

Grāmata liek daudz domāt par dzīves 
vērtībām un cilvēku rīcību. Katrā nodaļā 
ir iepīts kāds zīmīgs citāts, piemēram: 
„Ja tu kaut ko vēlies, visa pasaule sle-
pus sadodas rokās, lai tev palīdzētu”.

Nenoliedzami, ka katrs, kas lasa 
šo grāmatu, izprot to savādāk. Parasti 
cilvēki piedēvē vai salīdzina grāmatā 
esošās situācijas ar dzīvē notikušajām, 
un katram pieredze ir pilnīgi atšķirīga un 
savādāka. Manuprāt, šī grāmata liek sa-
prast to, ka galvenais nav mērķis, ko tu 
vēlies sasniegt, bet ceļš, kuru tu veic, lai 
nokļūtu pie mērķa. Daudzreiz ceļš izrā-
dās svarīgāks un noderīgāks nekā mēr-
ķis, tāpēc, kad tas ir sasniegts, mērķis 
vairs nešķiet tik īpašs.

No visām lasītajām nodaļām, vis-
spilgtāk atceros šo fragmentu: „Nav 
svarīgi, ar ko cilvēks nodarbojas – ik-
viens spēlē galveno lomu uz pasaules 
vēstures skatuves.” Šī frāze šķiet ļoti 
trāpīga, jo, ja tā padomā, tā arī ir.

Par šo grāmatu ir dzirdēts diezgan 
daudz, un pēc izlasīšanas tā neliek vil-
ties. Īstenībā visās Koelju grāmatās ir 
vērtīgas atziņas, kas liek domāt par 
dzīves jēgu un uzdevumiem, bet es 
esmu dzirdējusi, ka „Alķīmiķis” ir vis-
piesātinātākā ar atziņām par dzīvi.

Šo grāmatu ieteiktu lasīt tiem jau-
niešiem, kuri vēlas aizdomāties par 
savu dzīvi, mēģināt kaut ko mainīt sevī 
un paskatīties uz dzīvi no cita skatu-
punkta. Šī grāmata liek domāt, un, la-
sot šo grāmatu, lasītāju sagaida emo-
cionālie pārdzīvojumi. Es domāju, ka 
šī grāmata neatstās vienaldzīgu nevie-
nu lasītāju un ieteiktu to izlasīt visiem 
kaut vai tikai tādēļ, lai liktu paskatīties 
uz ierastām lietām savādāk un pado-
māt par dzīves likumsakarībām.

Anete Lasmane

Valerijs Jakušenko @valerapavlovich
HARLEM SHAKE @JekabpilsLV mūsu 
jaunieši superīgākie
Youth Leader School @Youth_Leaders
Apsveicam!!! Jēkabpils jauniešu veidotajai 
avīzei aprit 3 gadi
@DacyLaizane: @Jpils_jauniesi sen 
nebiju ieskatījusies Jēkabpils jauniešu 
lapā - ļoti simpātiska un interesants 
vizuālais risinājums!
@_Elizeja: Laba ideja, ko pašpikot! :)) 
„Jēkabpils jauniešu veidotā avīze „Runā 
jaunieši” svin 3 gadu jubileju”
Elīna Elste @elelina
Atkal un atkal atliek secināt, ka jaunieši 
Jēkabpilī tik tiešām ir lieliski! Vecākiem 
cilvēkiem būtu ko mācīties!
@kkjaniskk: Diskusija ar Latvijas 
Bankas prezidentu ļoti interesanta, 
uzzināju daudz ko jaunu. Nenožēloju, ka 
apmeklēju! :)
Santa @SantaAncite
@Jpils_jauniesi Ļoti dzīvespriecīgs 
dizains! :)
Atskatoties uz Strītbola nakti
Geins Rancāns @Izdaritavelreiz
Spriežot pēc zilumiem uz rokām, cīņa 
vakar bija ļoti spraiga, bet visā visumā 
paldies @JauniesuDome_ par perfekto 
nakts pasākumu.
Rūta Paužole @pauzolens
Joprojām nepamet tās emocijas, kuras 
vakar tika gūtas SN:)) Tik superīgi:))
Melita Vidējā @Videejaa
Vakarnakts jauki pavadīta ar Ērgļu 
puikām Strītbola naktī. :) Paldies@Jpils_
jauniesi par foršo pasākumu! :)
Elīna Čakša @Bubljiks
Labrīt. vēlaizvien ar patīkamām domām 
par vakardienas pasākumu SN. Ļoti 
patika. #stritbolanakts2013
Kristaps Vītols @KristapsVitols
Agrs rīts pēc #stritbolanakts un 
mana diena var sākties. Paldies @
jauniesudome par šo pasākumu. 
Rimmer design @Rimmer_design
Nakts turnīrs strītbolā beidzies. 
Pasākums bija super! Atbalstīsim@
JauniesuDome_ arī nākamreiz!
Naomy Farber @Naaaoomyy
Nu ko, fantastiskais nakts pasākums ir 
beidzies.. Tagad gulēēeet ))
Rūta Paužole @pauzolens
Kaut gan bijam vieniga meitenu 
komanda, mums nemaz tik slikti 
negaja:)) forss pasakums SN, paldies 
Jauniesu domei:))
Reinis Ermansons @ReinisErmansons
Mazliet bēdīgi palikt troikās 2. un strītā 4. 
Bet tomēr paldies@JauniesuDome_ par 
uzrīkoto FANTASTISKO pasāku. Bija 
patīkami tur atrasties
Ruta @rutabrown
@JauniesuDome_ vislabākā!!! 
super,super,super! lieliska nakts! 
:)))#stritbolanakts2013
Ieva Z. @mimycakes
#stritbolanakts2013 - bija labi. Bija pat 
ļoti labi. Skaistas spēles un vēl skaistāks 
fināls. :)
Jānis Zvirgzds @Dzhonga
Paldies @JauniesuDome_ par izdevušos 
pasākumu! #stritbolanakts2013

Pozitīvi par 
jaunajiem

Grāmatas, kurās ielūkoties, gaidot pavasari

„Runā jaunieši”
Kontakti: runajauniesi@inbox.lv
  Avīzes vadītāja Lelde Nitiša, tālr. 28603052, e-pasts: lelde_n@inbox.lv
  Galvenā redaktore Ieva Deņisova, e-pasts: ievadenisova@gmail.com
  Jaunatnes lietu speciāliste Lāsma Skļarska, tālr. 25906344,
                                                       e-pasts: lasma.sklarska@jekabpils.lv

das spēlētāju turnīra beigās atzina 
Oskaru Ancīti.

Gan spēlētāji, gan skolotāji bija 
pārsteigti par Talsu Valsts ģimnāzijas 
sporta zāles līmeni, sporta, jo īpaši 
florbola aprīkojumu, inventāru, par 
kādu mēs varam tikai sapņot.

Visi spēlētāji ir pateicīgi skolo-

tājam Jevģēnijam Jūbelim, kas bija 
komandas pārstāvis, un Mārtiņam 
Ermansonam, kas aizveda mūs visus 
līdz Talsiem, kā arī skolai, kas deva 
iespēju piedalīties šāda veida florbola 
turnīrā.

Ints Liepiņš

spēlētāji, izlases kandidāti.
Desmit komandu konkurencē Jē-

kabpils Valsts ģimnāzijas komanda 
ieguva 6.vietu. Apakšgrupas četrās 
spēlēs tika izcīnītas divas uzvaras, kas 
nodrošināja vietu ceturdaļfinālā. Ce-
turdaļfinālā – piektajā spēlē, JVĢ ko-
manda piekāpās spēcīgajai Bauskas 
komandai.

Kopumā komandas spēlētāji bija 
apmierināti ar šo braucienu, jo tika 
gūta noderīga spēļu pieredze, pozitī-
vas emocijas un atmiņas. Komandas 
spēlētāji bija puslīdz apmierināti ar 
savu parādīto sniegumu šajā turnīrā, 
bet uzskata, ka varēja nospēlēt ne-
daudz labāk, būt kopvērtējumā aug-
stākā pozīcijā.

Tika izspēlētas piecas spēles, ku-
rās piecus vārtus guva Ints Liepiņš, 
četrus – Oskars Ancītis, divus – Ingus 
Silakrankers, bet pa vienam vārtu gu-
vumam bija Kārlim Žikovam un Kris-
tapam Turļukam. Par labāko koman-



1,5
miljardi

eiro2,4
miljardi

eiro

583
miljoni

eiro









7.

Par šīm un citām aktualitātēm lasiet arī www.jekabpils.lv

Aivars Kraps, 
Ceļu, ielu fonda un pārvadājumu 
nodaļas vadītājs

Ielas un ceļi visā Latvijā ir kri-
tiskā stāvoklī, ir nepieciešams daudz 
lielāks finansējums to uzturēšanai, 
labošanai un rekonstrukcijai, diem-
žēl valsts finansējums ar katru gadu 
tiek samazināts. 2012. gadā bija Ls 
220890, bet 2013.gadā – Ls 199217, 
tātad par Ls 21673 mazāk.

2012.gadā valsts piešķirtais fi-
nansējums pārsvarā tika iztērēts 
pilsētas un tranzīta ielas ikdienas 
uzturēšanas darbiem – lietus ka-
nalizācijas uzturēšanai, caurteku 
remontam Zīlānos un citās ielās, 
grāvju tīrīšanai, zāles pļaušanai ielu 
nomalēs (tranzīta ielām ), krūmu 
izciršanai, bojāto koku izzāģēša-
nai, ielu uzturēšanai vasaras sezo-
nā (greiderēšana), ziemas dienesta 
darbu veikšanā (sniega izvešana), 
ielu apgaismojuma uzturēšanai 
kārtībā, remontam un jaunu ap-
gaismojumu ierīkošanai, pilsētas 
luksoforu uzturēšanai, mazās Dzir-
navu ielas izbūvei, ar šķembu izsiju 
materiālu uzlabots ielu segums Zī-
lānu mikrorajona ielas, arī Bērzu, 
Ziedu, Alejas, Miera, Īves, Lazdu, 
Ganu, Strauta, Tilta, Kalēju ielas. 
Ļoti žēl, ka jau tā nelielais finansē-
jums ir jātērē, labojot tīši salauztās 
ceļazīmes, izdemolētās pieturvietas 
un neuzmanīgu autobraucēju bojā-
tās aizsargbarjeras. Tīšo bojājumu 
paliek mazāk, bet joprojām tādi ir.                                                                                                                                 
Savukārt, no pilsētas budžeta pie-
šķirtajiem līdzekļiem 2012.gadā 
esam sakārtojuši ceļu pārbrauktuvi 
Varoņu ielā, veikuši remontdarbus 
Pils rajonā Barona ielā un stāvlau-
kumā, liela summa ir izlietota pilsē-
tas ielu bedrīšu remontam ar asfaltu, 

emulsiju un grantēto ielu remontam 
ar šķembu izsiju materiālu. Kritis-
kā, pat neizbraucamā stāvoklī bija 
Ķieģeļu iela, tās segums ir uzlabots 
ar šķembu un izsiju materiāliem, ir 
atjaunots novadgrāvis.  

Ceļu, ielu fonda nodaļai ir vairā-
kas prioritātes. Viena no tām – katru 
gadu mūsu pilsētā no jauna noasfal-
tēt vismaz 3 – 4 grantētās ielas. 2012.
gadā tika noasfaltētas trīs ielas – 
Asotes, Stadiona un Ražas. Arī šogad 
no pašvaldības budžeta ir plānots, ka 
vairākas Jēkabpils ielas iegūs jaunu 
veidolu. Tiks noasfaltēta Kalna iela 
(no Kurzemes ielas līdz dievnamam), 
Arāju – Kaļķu iela (posmā no Aldau-
nas līdz Vārnu ielai), Kazarmu iela, 
Rudens iela (posmā no Donaviņas 
līdz Medņu iela).  

2013. gadā no pašvaldības bu-
džeta Ceļu, ielu fondam ir piešķirta 
papildus nauda – Ls 50000  – bedrī-
šu un bedru lāpīšanai, ko uzsāksim 
tiklīdz atļaus laika apstākļi un darbu 
uzsāks asfaltrūpnīca, Ls 5510 – pie-
šķirti sniega izvešanai, vairākiem 
desmitiem grantēto ielu segums ir 
plānots uzlabot ar šķembu izsiju 
materiālu, atjaunosim kanalizācijas–
ūdensvadu aku iesēdumus Zīlānu, 
Viestura, Draudzības alejā, Bebru 
ielā un citur. Tiklīdz atļaus laika 
apstākļi, darbi tiks uzsākti Brīvības 
– Neretas ielas aplī, arī Mežapar-
ka ielā (no Neretas ielas līdz Radžu 
ūdenskrātuvei), ceru, ka strādnie-
ki šos darbus pabeigs līdz šī gada 
jūnijam.

Marta sākumā tiks izsludināts 
iepirkums vērienīgam projektam 
Vienības – Kurzemes ielu rekons-
trukcijas darbiem, cerams, ka iepir-
kuma process virzīsies bez sarež-
ģījumiem un maijā varēsim uzsākt 
darbus.

Ceļu, ielu fonda un 
pārvadājumu nodaļai ir 
vairākas prioritātes ceļu 
sakārtošanā

Pilsētas autobusu kustības saraksts 
no 16.01.2012.g.
Nr.1 POLIKLĪNIKA – JAUNĀ IELA – BEBRU IELA – CSDD (darbdienās)
No Poliklīnikas 7:25 8:30 9:35 10:35 11:35 13:35 14:35 15:35 16:35 17:35
No CSDD 7:55 9:05 10:05 11:05 12:05 14:05 15:05 16:05 17:05 18:05

Nr.2 POLIKLĪNIKA – JAUNĀ IELA – PILS RAJONS (darbdienās)
No Poliklīnikas 7:00 7:55 9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00
No Pils rajona 7:30 8:25 9:30 10:30 11:30 12:35 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30

Nr.3 STACIJA – PANSIONĀTS (darbdienās un sestdienās)
No Ģimnāzijas 5:55
No Stacijas 6:45 8:00 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:15 19:15 20:15 21:15
No Pansionāta 6:15 7:15 8:30 10:40 11:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40 18:40 19:45 20:45
No Zīlāniem 21:35 līdz Poliklīnikai * – līdz Zīlāniem ** – darbdienās skolas laikā iebrauc 3.vidusskolā

Nr.3 STACIJA – PANSIONĀTS (svētdienās)
No Ģimnāzijas 7:00
No Stacijas 8:00 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10 20:15 21:15
No Pansionāta 7:15 8:30 10:40 11:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40 18:40 20:45
No Zīlāniem  21:35 līdz Poliklīnikai * – līdz Zīlāniem

Nr.5 POLIKLĪNIKA – STACIJA (darbdienās)
No Poliklīnikas 4:15 5:15 5:35 6:15 6:45 7:00 7:15 7:30 7:45 8:00 8:15 8:30 8:45 9:00 9:15

9:30 9:45 10:00 10:15 10:30 10:45 11:00 11:15 11:30 11:45 12:00 12:15 12:30 12:45 13:00
13:15 13:30 13:45 14:00 14:15 14:30 14:45 15:00 15:15 15:30 15:45 16:00 16:15 16:30 16:45
17:00 17:15 17:30 17:45 18:00 18:30 19:00 19:30 20:00 20:30 21:40 22:40

No Stacijas 4:45 5:45 6:15 6:45 7:15 7:30 7:45 8:00 8:15 8:30 8:45 9:00 9:15 9:30 9:45
10:00 10:15 10:30 10:45 11:00 11:15 11:30 11:45 12:00 12:15 12:30 12:45 13:00 13:15 13:30
13:45 14:00 14:15 14:30 14:45 15:00 15:15 15:30 15:45 16:00 16:15 16:30 16:45 17:00 17:15
17:30 17:45 18:00 18:15 18:30 19:00 19:30 20:00 20:30 21:15 22:05 23:40

Nr.5 POLIKLĪNIKA – STACIJA (sestdienās un svētdienās)
No Poliklīnikas 4:20 5:15 5:35 6:15 6:45 7:15 7:45 8:15 8:45 9:00 9:15 9:30 9:45 10:00 10:15

10:30 10:45 11:00 11:15 11:30 11:45 12:00 12:15 12:30 12:45 13:00 13:15 13:30 13:45 14:00
14:15 14:30 14:45 15:00 15:20 15:40 16:00 16:20 16:40 17:00 17:30 18:00 18:30 19:30 20:30
21:40 22:40

No Stacijas 4:45 5:45 6:15 6:45 7:15 7:45 8:15 8:45 9:15 9:30 9:45 10:00 10:15 10:30 10:45
11:00 11:15 11:30 11:45 12:00 12:15 12:30 12:45 13:00 13:15 13:30 13:45 14:00 14:15 14:30
14:45 15:00 15:15 15:30 15:50 16:00 16:30 16:50 17:10 17:30 18:00 18:30 19:00 20:00 21:15
22:05 23:40

Nr.7 2.VIDUSSKOLA – JAUNĀ IELA – BEBRU IELA – KRUSTPILS KN (darbdienās skolas laikā)
No Celtnieku ielas 6:50 (līdz Zīlāniem)
No Poliklīnikas 12:55
No 2.vidusskolas 7:40    (līdz Zīlāniem) 13:50 14:40 (līdz Zīlāniem)
No Zīlāniem 7:10 8:10 15:00
No Krustpils KN 13:25 14:05 * – līdz Poliklīnikai ** – darbdienās skolas laikā iebrauc 3.vidusskolā

Nr.8 ĢIMNĀZIJA – ZĪLĀNI (darbdienās)
No Ģimnāzijas 6:10 7:05 9:15 10:55 13:05 14:05 15:35 16:35 17:35 18:35
No Zīlāniem 6:35 7:35 8:45 9:45 11:25 12:30 13:35 14:35 16:05 17:05 18:05 19:05
No Poliklīnikas 8:10 11:55 * – līdz Poliklīnikai ** – darbdienās skolas laikā iebrauc 3.vidusskolā

Nr.8 ĢIMNĀZIJA – ZĪLĀNI (sestdienās un svētdienās)
No Ģimnāzijas 7:05 8:10 9:15 10:55 11:55 13:05 14:05
No Zīlāniem 7:35 8:45 9:45 11:25 12:30 13:35 14:35 * – līdz Poliklīnikai

9.martā, plkst. 11.00 semi-
nāru cikla „Svētki dvēselei” se-
minārs „Kā iemīlēt pašai sevi” 
4. nodarbība. Pasniedzēja: perso-
niskās meistarības trenere Sarmīte 
Šmite. 

Datorkursi ar/bez priekšzi-
nāšanām. Kursu apmeklētāji ap-

gūs vispieprasītākās programmas 
biroja un ikdienas darbam. Kursu 
saturs: operētājsistēmas Windows 
7 piedāvātās iespējas, Microsoft Of-
fice 2010 – programmas – Word un 
Excel, internets. Kursu garums 48 
mācību stundas. Kursi sāksies 
12.martā, plkst. 17:00 un notiks  

divas reizes nedēļā (otrdienās 
un ceturtdienās).  

Kursi un semināri notiek: 
Jēkabpils TITC mācību tel-
pās, Rīgas ielā 150a. Pieteikša-
nās: tālr. 652 21333 vai e-pasts; 
titc@titc.lv

Jēkabpils Tālākizglītības un informācijas tehnoloģiju 
centrs martā piedāvā

SIA „Jēkabpils pakalpojumi”
aicina fiziskās un juridiskās personas

SLĒGT LĪGUMUS 
par sadzīves atkritumu izvešanu 2013.gadam. 

Darba laiks no 9.00 līdz12.00 un no 13.00 līdz 16.00.
Tālrunis uzziņām 65237660

Pasākumi martā Latvijas Kaulu un saistaudu slimnieku 
biedrības Jēkabpils nodaļā: 

     otrdienās – adīšana, pērļošana, dzīves ziņas stunda,
     ceturtdienās – tekstilmozaīkas šūšana, dzīves ziņas stunda.

Nodarbības notiek 
Brīvības ielā 45, 2.stāvā, telpa Nr.83, plkst. 10.00–13.00.
8. martā pasākums Jēkabpils Tautas namā ‘’Rokdarbu 

maģijas skola’’ meistardarbnīcas pasākuma dalībniekiem.



8.

Par šīm un citām aktualitātēm lasiet arī www.jekabpils.lv

Silvija Skrode,
Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
ekonomiste 

Jēkabpils pilsētas pašvaldība par 
nekustamā īpašuma nodokļa apmē-
ru kārtējam taksācijas gadam paziņo 
maksātājam līdz tā paša gada 

15.februārim, nosūtot maksāša-
nas paziņojumu uz norādīto adresi. 

Maksāšanas paziņojums ir admi-
nistratīvais akts, kuru sūtot pa pastu, 
nav jānoformē kā ierakstītu pasta sū-
tījumu un, sagatavojot to elektroniski, 
maksāšanas paziņojums ir derīgs bez 
amatpersonas paraksta. Ja nodokļa 
maksātājam ir mainījusies deklarētā 
vai pasta adrese, par to ir jāinformē 
Jēkabpils pilsētas pašvaldība. Ja no-
dokļa maksātājs nav saņēmis mak-
sāšanas paziņojumu līdz kārtējā gada 
15.februārim, viņa pienākums ir mē-
neša laikā rakstveidā par to informēt 
pašvaldību. Ja nodokļa maksātājs nav 
deklarējis dzīvesvietu likumā noteiktā 

kārtībā un nav paziņojis pašvaldībai 
adresi, kurā viņš ir sasniedzams, kā 
arī nav informējis pašvaldību par to, 
ka nav saņēmis maksāšanas paziņoju-
mu, nodokļa maksāšanas paziņojums 
netiek nosūtīts, bet nodokļa aprēķins 
stājas spēkā kārtējā taksācijas gada 
22. martā.

Likuma „Par nekustamā īpašuma 
nodokli” 7.panta 2.daļa nosaka, ka 
nodokļa maksātājam ir pienākums 
rakstveidā informēt pašvaldību šādos 
gadījumos:

1) ja iestājas vai izbeidzas tiesības 
uz likuma „Par nekustamo īpašuma 
nodokli” 1. panta otrā daļā noteikto 
atbrīvojumu no nekustamā īpašuma 
nodokļa, – viena mēneša laikā no šo 
tiesību rašanās vai izbeigšanās dienas;

2) ja tiek iegūtas valsts vai paš-
valdības īpašuma lietošanas vai no-
mas tiesības, – viena mēneša laikā no 
lietošanas vai nomas tiesību rašanās 
dienas;

3) ja tiek iegūts tiesiskais valdī-
jums uz nekustamo īpašumu,- viena 
mēneša laikā no valdījuma tiesību ra-
šanās dienas.

Saskaņā ar likuma „Par nodok-
ļiem un nodevām” 29. pantu par no-
dokļa maksājuma samaksas termiņa 
nokavējumu tiek aprēķināta nokavē-
juma nauda – no laikā nenomaksātā 
pamatparāda 0,05% par katru noka-
vēto dienu.

Nodokļu maksātāju ērtībām ai-
cinām izmantot iespēju nekustamā 
īpašuma maksāšanas paziņojumu 
saņemt elektroniski savā e-pastā. Lai 
saņemtu maksāšanas paziņojumu 
e-pastā, reģistrējieties elektroniski 
vietnē www.e-pakalpojumi.lv, auto-
rizējoties ar savas internetbankas 
lietotājvārdu.

Tālrunis uzziņām par nekus-
tamā īpašuma nodokli: 65207312; 
65207424

Vides pārraudzības valsts birojs 
09.02.2012. pieņēma lēmumu piemē-
rot ietekmes uz vidi novērtējuma pro-
cedūru Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
ierosinātajai darbībai– tilta pār Dau-
gavu un piebraucamo ceļu būvniecība 
un ceļu rekonstrukcija.

Ietekmes uz vidi novērtējuma 
sākotnējā sabiedriskajā apspriešanā 
tika apspriesti četri varianti tilta pār 
Daugavu būvniecībai:

1.variants – vanšu tilts (slīpsaišu),
2.variants – ārēji saspriegtas 

konstrukcijas tilts (ziņojumā saukts 
arī kā ekstradozēts tilts),

3.variants – daudzlaiduma loku 
tilts,

4.variants – telpiskas kopnes tilts. 

Apspriešanas laikā saņemto 
priekšlikumu rezultātā tika izstrā-
dāts vēl viens variants – 2a. variants 
– ekstradozēts tilts (ārēji saspriegtas 
konstrukcijas daudzvanšu tilts ar gā-
jēju ietvēm blakus brauktuvēm). 

Saskaņā ar Jēkabpils pilsētas 
domes 06.06.2012. lēmumu Nr.207, 
ar kuru tika apstiprināts ēkabpils 
pilsētas pašvaldības 2011.gada pub-
liskais pārskats, Jēkabpils pilsētas 
dome tālākai projekta izstrādei iz-
virzīja 1.variantu – VANŠU TILTU 
un 2a.variantu – EKSTRADOZĒTU 
TILTU. 

01.02.2013. Jēkabpils pilsētas 
pašvaldībā saņemts atzinums Nr.3–
02/173 par ietekmes uz vidi novērtē-

juma galīgo redakciju (1.pielikums). 
Ir apkopoti iedzīvotāju priekšlikumi 
un argumenti par paredzēto darbību. 
Vides pārraudzības valsts birojs salī-
dzinot alternatīvas (tilta ģenerālva-
riantus) pieļauj jebkuru to realizāciju, 
nodrošinot ziņojumā paredzētos un 
atzinumā noteiktos nosacījumus un 
ietekmju mazināšanas pasākumus. 

Jēkabpils pilsētas domes deputā-
tiem, ņemot vērā atzinumu Nr.1 par 
tilta pār Daugavu un piebraucamo 
ceļu būvniecības un ceļu rekonstruk-
cijas Jēkabpilī ietekmes uz vidi novēr-
tējuma ziņojumu, jānolemj Daugavas 
šķērsojuma ģenerālvariants, no ziņo-
jumā piedāvātajām alternatīvām:

1. alternatīva – trīs laidumu van-

šu tilts (tilta kopgarums 420 m);
2. alternatīva – četru laidumu ārē-

ji saspriegtas konstrukcijas tilts (tilta 
kopgarums– 414m).

Pamatojoties uz likuma „Par 
pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 
2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17. 
un 27.punktu, likuma „Par ietekmes 
uz vidi novērtējumu” 22. un 23.pantu, 
ņemot vērā Vides pārraudzības valsts 
biroja atzinumu par ziņojumu un Jē-
kabpils pilsētas domes 06.06.2012. lē-
mumu Nr.207, 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj:
1. Akceptēt p aredzēto darbību 

– tilta pār Daugavu un piebraucamo 
ceļu būvniecību un ceļu rekonstrukci-
ju Jēkabpilī.

 2. Akceptēt Daugavas šķērsoju-
ma izbūves ģenerālvariantu – 1.alter-
natīvu – trīs laidumu vanšu tilts.

 3. Noraidīt  Daugavas šķērsoju-
ma izbūves ģenerālvariantu – 2.alter-
natīvu – četru laidumu ārēji sasprieg-
tas konstrukcijas tilts.

4. Kontroli par šī lēmuma izpildi 
veic Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Pilsētsaimniecības departamenta di-
rektors Raits Sirmovičs.

Pielikumā: 
1.pārraudzības valsts birojs atzi-

nums uz 27 lpp.
2. Darba ziņojums tilta ģenerālva-

rianta izvēlei uz 25 lpp.
Sēdes vadītājs

Domes priekšsēdētājs L.Salcevičs

JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS PILSĒTAS DOME
Reģistrācijas Nr.90000024205

Brīvības iela 120, Jēkabpils, LV – 5201. 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts vpa@jekabpils.lv

LĒM U M S
Jēkabpilī 

14.02.2013. (protokols Nr.4, 21.§)               Nr.71
 Par tilta pār Daugavu un piebraucamo ceļu būvniecības gala varianta izvēli

Par nekustamā īpašuma nodokli 2013. gadā I Z S O L E
Jēkabpils pilsētas pašvaldība, reģ. Nr.90000024205, Brīvības ielā 120, 

Jēkabpilī, pārdod pirmajā izsolē Jēkabpils pilsētas pašvaldībai piederošu ne-
apbūvētu zemes starpgabalu ar kadastra numuru 5601 002 0048 Jaunā ielā 
17B, Jēkabpilī, kas sastāv no zemesgabala 295 kvm platībā. Nekustamais 
īpašums ierakstīts zemesgrāmatu nodalījumā Nr. 1000 0050 4864. Nekusta-
mam īpašumam reģistrēts apgrūtinājums – aizsargjoslas teritorija gar ielu 
sarkanā līnija – 24 kvm platībā.

Izsolāmais objekts tiek pārdots mutiskā izsolē ar augšupejošu soli.
Izsole notiks 2013.gada 26.aprīlī pulksten 11.00, Jēkabpilī, Jaunā ielā 31c, 

Jēkabpilī, konferenču zālē. Izsoles sākotnējā cena 1100 Ls (viens tūkstotis 
viens simts lati). Lai varētu piedalīties izsolē, izsoles dalībniekiem pirms re-
ģistrācijas jāiemaksā Jēkabpils pilsētas pašvaldības kontā LV87 UNLA 0009 
0131 30793 A/S Latvijas SEB bankā, kods UNLALV2X nodrošinājums 10% 
apmēra no izsolāmā objekta nosacītās cenas 110 Ls (viens simts desmit lati).

Pirmpirkumtiesīgās personas uz izsoli pieteikties Jēkabpils pilsētas paš-
valdībā, vienas pieturas aģentūrā, Brīvības ielā 120, līdz 2013. gada 23. aprī-
lim, iemaksājot minēto nodrošinājumu.

Izsoles noteikumi – www.jekabpils.lv. 
Informācija pa tālr. 65207415, 29991536.

Domes priekšsēdētāja vietnieks J.Raščevskis 

Laura Krastiņa,
Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Arhitektūras un plānošanas nodaļas 
vadītāja

14.februāra domes sēdē lēma par 
tilta pār Daugavu un piebraucamo 
ceļu būvniecības gala varianta izvēli. 
Jēkabpils domes deputātiem, ņemot 
vērā Vides pārraudzības valsts biroja 
atzinumu Nr.1 par tilta pār Daugavu 
un piebraucamo ceļu būvniecības un 
ceļu rekonstrukcijas Jēkabpilī ietek-
mes uz vidi novērtējuma ziņojumu, 
tika lemts par Daugavas šķērsojuma 
ģenerālvariantu, no ziņojumā piedā-
vātajām alternatīvām:

Deputāti nobalso par vanšu tiltu
1.alternatīva – trīs laidumu van-

šu tilts (tilta kopgarums 420 m);
2.alternatīva – četru laidumu 

ārēji saspriegtas konstrukcijas tilts 
(tilta kopgarums – 414m).

Izvērtējot objektīvus apstāk-
ļus, deputāti lēma tālākai tehniskā 
projekta izstrādei virzīt  vanšu tilta 
variantu. Atsaucoties uz a/s CEĻU-
PROJEKTS pārstāvju teikto, izstrā-
dājot tehnisko projektu, tiks pilnvei-
dots vanšu tilta vizuālais tēls, piedā-
vājot arhitektoniski izteiksmīgākus 
risinājumus.

Ietekmes uz vidi novērtējuma 
process ir noslēdzies. Vides pārrau-

dzības valsts biroja atzinums pieej-
ams mājas lapā:

http://www.vpvb.gov.lv/lv/ivn/
projekti/?status=3&id=965

Jēkabpils rajona Invalīdu biedrībā martā notiks 
nodarbības:

7. marts – sieviešu dienai veltīts pasākums.
9. marts – ekskursija uz Lietuvu.
13. marts – kamīna sveču izgatavošana.
20. marts – konfekšu pušķu gatavošana.
25. marts – gada atskaites sapulce plkst. 11.00.
27. marts – apciemosim vecos ļaudis pansionātā.
4., 11., 18. marts – nūjošana.

Nodarbības notiek Brīvības ielā 45, 3.stāvā, sākums plkst. 10.00.
V.Zemberga

Jēkabpils Tālākizglītības un informācijas tehnoloģiju centrs 
E-prasmju nedēļas laikā organizē pasākums:

19.martā plkst. 14:00 Digitālais piedzīvojums konkurss senioriem „Sameklē internetā …” 
20.martā plkst. 15:00 seminārs skolēniem un citiem interesentiem „ECDL – apliecinājums tavām zināšanām”
21.martā plkst. 10:00 seminārs uzņēmējiem „Izveido sava uzņēmuma mājas lapu”.
Vairāk informācijas par E-prasmju nedēļu: Jēkabpils TITC, Rīgas iela 150a, pa tālruni 652 21333, kā arī mājas 

lapās www.titc.lv un www.eprasmes.lv.  Lūgums uz Jēkabpils TITC E-prasmju nedēļas pasākumiem pieteikties pa 
iepriekš norādīto tālruni vai e-pastu inga.grinberga@titc.lv



9.

Par šīm un citām aktualitātēm lasiet arī www.jekabpils.lv

Mārīte Šperberga,
Latvijas Būvinženieru savienības 
valdes locekle,
Žurnāla „Būvinženieris” galvenā 
redaktore

25. februārī Mihaila Čehova Rī-
gas Krievu teātrī Latvijas Valsts pre-
zidents Andris Bērziņš, ekonomikas 
ministrs Daniels Pavļuts, RTU rek-
tors, akadēmiķis Leonīds Ribickis, 
Rīgas vicemērs Andris Ameriks un 
Valmieras domes priekšsēdētājs Ine-
sis Boķis konkursa „Būvindustrijas 
gada balva” laureātiem pasniedza 
balvas – mākslinieces Katrīnas Vasi-
ļevskas „Pamatakmeni”, diplomus, 
balvas piemiņas nozīmītes un ceļazī-
mi speciāli laureātiem organizētam 
braucienam uz Londonu.

30 žūrijas locekļi divās kārtās 
vērtēja 27 pretendentus kategorijā 
„Par mūža ieguldījumu būvindus-
trijā” un 21 pretendentu kategorijā 
„Gada inženieris”. Par pieteiktajiem 
pretendentiem varēja balsot inter-
netā. Par gada inženieri mājas lapā 
www.buvindustrijasgadabalva balso-
ja 7162 cilvēki, par jauno inženieri – 
2591 cilvēks, par tiem, par tiem, kuri 
būvindustrijai atdevuši mūžu – 5987 
cilvēki. Šis balsojums gan neietekmē-
ja žūrijas lēmumu.

Speciālās balvas
Aicinājums – „atbalsti savējos” 

nostrādāja. Kategorijā „Par mūža ie-

guldījumu” 1723 cilvēki nobalsoja par 
8. Ceļu remontu pārvaldes projektu 
vadītāju Uldi Mellenbergu. Viņa – ceļi-
nieka mūžs ir 45 gadu garumā. Balvas 
viņiem sarūpēja „Latvijas Tālrunis”. 
Kompānijas simpātiju balva arī jau-
najam inženierim – SIA „YIT Celt-
niecība” projektu vadītājam Igoram 
Vojevodinam.

SIA „Knauf” speciālā balva RTU 
Būvniecības fakultātes Būvražošanas 
institūta būvražošanas katedras do-
centam, Latvijas valsts emeritētajam 
zinātniekam Videvudam Ārijam Lap-
sam. SIA „Akzo Nobel Baltic” balva zi-
nātniekam, inženierinātņu doktoram, 
RTU Būvzinātnes centra vadošajam 
pētniekam Jurim Rihardam Naudžu-
nam. Speciālo SIA „Akzo Nobel Bal-
tic” balvu profesionālu braucienu uz 
Igauniju saņem inženieri: SIA „Pils-
būve” tehniskais direktors, būvdarbu 
vadītājs Vladimirs Budigins no Vents-
pils, AS „Inspecta Latvia” vadošais 
eksperts, būvuzraugs, konsultāciju 
nodaļas vadītājs Arnis Heinrihsons, 
SIA „UPB projekti” inženieris–projek-
tētājs Aleksandrs Kuzņecovs no Lie-
pājas un Latvijas Lauksaimniecības 
universitātes Lauku inženieru fakul-
tātes Arhitektūras un būvniecības ka-
tedras vieslektors, SIA „Vimbas MF” 
īpašnieks Mārtiņš Fībigs. Un to sa-
ņem arī jaunie inženieri: SIA „Merks” 
būvdarbu vadītājs Roberts Rēboks un 
SIA „Firma L4” būvinženieris, būvuz-
raugs Renārs Birniks.

Speciālās balvas vēl arī AS „Ce-
ļuprojekts” tehniskajam direktoram 
Tālim Straumem; AS „RBS SKALS” 
projektu vadītājam Uldim Krūsko-
pam, kā arī RTU Būvniecības fakul-
tātes Būvkonstrukciju katedras pro-
fesoram, Būvzinātnes centra vadoša-
jam pētniekam Kārlim Rocēnam. 

Galvenās balvas – 
pateicoties sponsoriem

Konkursa ģenerālsponsors – 
„Knauf” un „Knauf Insulation”, spon-
sori – „RBS Skals”, „RE&RE”, „Merks”,
„Grandeg”, „Sakret”, „Uponor”, „Sa-
dolin”, „Akzo”, „Nobel Baltic”, „Doka 
Latvija” un „Ceļu inženieri”. 

Laureāti
Kategorija 

„Gada inženieris 2013”
„Gada jaunais inženieris 2013” – 

SIA „RBS SKALS Būvvadība” projek-
tu vadītājs Igors Šenbergs (internetā 
par viņu nobalsoja 1037 cilvēki). 

„Gada inženieris 2013” – SIA 
„Merks” projektu vadītājs Ivo Brā-
lēns, SIA „Re&Re” projektu vadī-
tājs Staņislavs Kumpiņš, SIA „RBS 
Skals Būvvadība” projektu vadītājs 
Edgars Briedis, SIA „Tilts” projektu 
vadītājs, iecirkņa priekšnieks Artjoms 
Gridņevs, SIA „Jēkabpils PMK” atbil-
dīgā būvdarbu vadītāja, projektu va-
dītāja Astrīda Dutkeviča (internetā 
par viņu nobalsoja 1788 cilvēki)
* Internetā varēja nobalsot tikai vienu 

Astrīda Dutkeviča – „Gada inženieris 2013”

FOTO: Jānis Lācis
reizi par vienu cilvēku katrā kategorijā.

Kategorija „Par mūža 
ieguldījumu būvindustrijā”
SIA „Aqua-Brambis” valdes 

priekšsēdētājs Aivars Brambis par tī-
riem ūdeņiem Latvijas iedzīvotājiem 
gādā jau 44 gadus. 

Andris Oskars Brutāns savā rūp-
nīcā „Valmieras stikla šķiedra” ir jau 
48 gadus, sāka kā atslēdznieks, bet nu 
ir valdes priekšsēdētājs, prezidents.

Jānis Lancers bija viens no tiem, 
kas dibināja Latvijas Būvnieku aso-
ciāciju un bija pirmais tās prezidents. 
Vēlāk viņš pievērsās uzņēmējdarbībai 
savā uzņēmumā „PBLC. Būvniecībā 
54 gadus.

Eduards Raubiško. Kad viņu uz-
runā – godātais kungs, viņš, nedaudz 
pukstot, saka – ierindnieks Raubiško. 
Ierindā viņš ir 54 gadus.

SIA „Energoremonts Rīga” pro-
jektēšanas inženieris Jānis Jerma-
cāns enerģētisko objektu būvniecībai 
un projektēšanai, šo ēku remontiem 
veltījis 57 gadus. 

SIA „Imink” tehniskais direktors 
Ilgvars Niedols izveidoja uz nacionā-
liem speciālistiem bāzētu kooperatīvu 
celtniecības sistēmu, ar viņa iniciatīvu 
tika uzbūvēta vairākas rūpnīcas. Viņš 
bija iniciatīvas grupā, lai atjaunotu 
Latvijas Būvinženieru savienību, ku-
ras priekšsēdētājs bija 14 gadus.

Jēkabpils pilsētas pašvaldība aici-
na ikvienu interesentu, īpaši jaunie-
šus, iesaistīties Jēkabpils pilsētas tēla 
veidošanā un iemūžināt Jēkabpils 
pilsētu un tās iedzīvotājus 2013.gada 
nozīmīgākajos pasākumos vai skais-
tos ikdienas mirkļos!

Nosacījumi dalībai akcijā:
Fotogrāfijas autoriem jāparāda 

Jēkabpils pilsētas interesantākie mir-
kļi katra mēneša griezumā;

Darbi jānosūta uz elektroniskā 

pasta adresi lasma.sklarska@jekab-
pils.lv, norādot autora vārdu, uzvār-
du, kontaktinformāciju, laiku, kad 
uzņemts foto.

Fotoattēlu minimālā izšķirtspēja 
2000x1500px / 72 dpi. Lūgums iesūtīt 
horizontālus fotoattēlus.

Fotoattēliem jāraksturo Jēkab-
pili, sabiedriskās aktivitātes tajā un 
jāaptver sekojošas tēmas:

1) Jēkabpils kultūrvēsturiskie 
objekti (pieminekļi, baznīcas, pils, 

muzeji u.c.),
2) Jēkabpils dabas objekti un 

ainavas,
3) Atpūta un apskates objekti 

(naktsmītnes, kafejnīcas, aktīvā atpū-
ta, kameru šļūkšana, slēpošana u.c.),

4) Pilsētas ielas, laukumi, parki, 
ēkas, cilvēki u.c.,

5) Jēkabpils kultūras, sporta un 
izklaides pasākumi.

Konkursa norise:
Katru mēnesi Jēkabpils pilsētas 

profilā portālā draugiem.lv/VisitJe-
kabpils tiks publicētas iepriekšējā 
mēnesī iesūtītās fotogrāfijas un ikvie-
nam būs iespēja balsot, nosakot katra 
mēneša labāko fotoattēlu.

Katra mēneša labākā foto autors 
saņems Jēkabpils suvenīru izlasi, la-
bākā fotogrāfija un tās apraksts tiks 
publicēts Jēkabpils pilsētas pašvaldī-
bas avīzē „Jēkabpils Vēstis”.

Labākie darbi tiks izmantoti pil-
sētas kalendāra 2014.gadam izveidē.

Iesūtītie fotoattēli var tikt izman-
toti Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
publicitātes vajadzībām (pašvaldības 
mājas lapā, tūrisma bukletos, u.c.). 
Autors piekrīt, ka Jēkabpils pilsētas 
pašvaldībā iesūtītie fotoattēli var tikt 
izmantoti pilsētas prezentācijās, par 
to neprasot atlīdzību.

Fotogrāfijas, kurās iemūžinā-
ti interesantākie februāra mēneša 
mirkļi Jēkabpilī, lūgums iesūtīt līdz 
8.martam.

Kļūsti par Jēkabpils pilsētas 2014.gada kalendāra autoru!

Māris Becītis: „Bez hobijiem dzīve ir vienmuļa!”
Lāsma Skļarska
Jēkabpils pilsētas pašvaldības
Jaunatnes lietu speciāliste

Portāla draugiem.lv lietotāju bal-
sojumā par janvāra labāko fotoattēlu 
konkursā „Kļūsti par Jēkabpils pil-
sētas 2014.gada kalendāra autoru!” 
tika atzīts Māra Becīša uzņemtais 
fotoattēls, kurā iemūžināts ziemas 
mirklis Jēkabpils Mežaparkā. 

Dažos teikumos pastāsti svarīgā-
ko par sevi!

Esmu strādājošs jaunietis, ku-
ram patīk dažādas radošas aktivitā-
tes, gan mūzika, gan foto, gan cita 
veida izpausmes veidi. Nemitīgi cen-
šos pilnveidot sevi un ieguldīt laiku 
un līdzekļus hobijos, jo uzskatu, ka 
cilvēkam bez kaut viena hobija ir 
vienmuļa dzīve.

Kā tapa tavi foto, ko iesūtīji 
konkursam?

Ziemā daba ir visskaistākā tieši 
tad, kad ir sals. Šogad nolēmu mēģi-
nāt kaut nedaudz to iemūžināt. Ra-
dās ideja, sapratu, ka vienam ideju 

būs grūti realizēt, tādēļ uzaicināju 
draugus (Māri, Martu, Laimu), kuri 
bija ar mieru kopā ar mani pavadīt 
pusotru stundu salā, skrienot pa 
sniegu gan mežā, gan pļavā. Kadru 
bija daudz, tomēr beigās nācās atla-
sīt vien dažus. Diemžēl vienā vakarā 
viss neizdevās, jo aizsala fotoaparāts, 
tādēļ nākamajā vakarā nācās „pasā-
kumu” atkārtot.

Kāpēc nolēmi piedalīties konkur-
sā un vai ieteiktu to arī citiem?

Konkursā nolēmu piedalīties, jo 
fotografēju savam priekam, bet ja fo-
togrāfija patīk arī citiem un ja vēl ir 
iespēja to izmantot kādam citam mēr-
ķim (šajā gadījumā kalendāram), tad 
man ir trīskāršs prieks par paveikto!

Kas tev ir Jēkabpils?
Jēkabpils ir mana dzimtā pilsēta. 

Esmu te gan dzimis, gan audzis, gan 
mācījies un studējis, tagad arī strā-
dāju Jēkabpilī. Bija iespēja braukt uz 
ārzemēm, bet no tās atteicos, jo ne-
vēlējos atteikties no Jēkabpils. 

Kādu fotomirkli tu visvairāk vē-

Par labāko janvāra fotomirkli balsojumā tika atzīta M.Becīša 
fotogrāfija, kurā iemūžināts Mežaparks

M.Becītis kā labākā janvāra 
fotomirkļa autors balvā saņēma 
Jēkabpils suvenīrus

lētos notvert?
Viennozīmīgi skaistu zibens uz-

plaiksnījumu. Jau vairākus gadus 

cenšos „notvert” zibeni, bet pagai-
dām gan pilnvērtīgi tas nav izdevies. 
Bet tas ir ļoti interesanti, jo zibenim 

nepavēlēsi: „Klau, neizdevās kadrs, 
iesper vēlreiz tajā kokā, tikai šoreiz 
vairāk pa labi!”.



10.

Teātra dienās trīs izrādes

Ielūdz Māris Sloka un grupa 
„Klaidonis”

No dziļas intimitātes līdz trakojošiem 
tango ritmiem

27.martā teātra ļaudis atzī-
mēs Starptautisko Teātra die-
nu. Rakstnieks un dramaturgs Jānis 
Jurkāns teicis: „Teātris ir viens no 
vispiepildītākajiem komunicēšanas 
veidiem starp cilvēkiem un viens 
no veidiem, kā saglabāt kultūru un 
esību.” 

Par godu teātra cienītājiem Tau-
tas namā būs skatāmas 3 izrādes: 

6.martā  plkst.18.00 – 

R.Blaumanis „Trīnes grēki” (Jē-
kabpils Tautas teātris); 

22.martā plkst.19.00 – 
U.Segliņš „Līgavainis” (izrāžu 
apvienība PANNA) 

23.martā plkst. 15.00 – 
H.Paukšs „Es pagaidīšu aiz dur-
vīm” (Ābeļu amatieru teātris).

Everita Stradiņa,
Jēkabpils tautas nama

pasākumu organizatore

22.martā plkst. 19:00 Māris 
Sloka kopā ar grupu „Klaido-
nis”  un aktieri Gunti Skrastiņu 
aicina uz savas 50 gadu jubile-
jas koncertu Krustpils Kultūras 
namā, lai veldzētu ar daudzu iemī-
ļotām dziesmām – „Mazo dvēselīti”, 
„Veco skroderi”, „Tik ātri aizskrien 
laiks” un citām, kā arī sasildītu sir-
dis ar pavisam jaunām. Būs ikvie-
nam i kur par dzīvi padomāt un pa 
asarai notraukt, i kur pasmaidīt! 

„Man pieder tas, ko sauc par laimi, 
es zinu to, un sirds man jūt!” – dzies-
mā „Prieks” vēsta Māris. Iemesls 
būt laimīgam noteikti ir arī viņa 
mūzikas cienītāju nebeidzamā mī-
lestība. Tas ir visaugstākais novērtē-
jums darbam, kas darīts no sirds, un 
iedvesmotājs censties arī turpmāk! 

Ieejas maksa Ls 3 – 5. Biļetes 
Krustpils Kultūras nama kasē. 

Māris Sloka & grupa 
„Klaidonis”

8.martā pulksten 19:00 Jē-
kabpils pilsētas kamerorķestris 
piedāvā koncertu smalku un 
spēcīgu izjūtu cienītājiem. 

No dziļas intimitātes līdz tra-
kojošiem tango ritmiem – tā varētu 
raksturot koncerta noskaņu gammu. 
Koncerta iekšējais pulss un ritms ie-
vedīs klausītāju dažādās noskaņās 
– no maģiski meditatīvas līdz fantas-
tiskiem dzīves izjūtas ritmiem viena 
no 20.gadsimta titulētākā francūža 
Rišāra Galjano „Opale concerto”, 
jaunās vijolnieces Stellas Zaķes iz-
pildījumā. No mierīgas, slēptas, taču 
ļoti spēcīgas kaisles amerikāņu kom-
ponista Semjuela Bārbera ģeniālajā 
„Adagio” līdz atklāti bangojošām 
sajūtām Dienvidamerikas saules ie-
krāsotos ritmos, cieņā paklanoties 
sirmajam tango burvim Astoram 
Pjacolla, viņam veltītajā ukraiņu 

komponista un akordeonista Vladi-
mira Zubicka skaņdarbā „Ommagio 
Ad Astor Piazzolla”. Galjano un Zu-
bicka kompozīciju centrālā varone 
būs mūsu viena no izcilākajām jau-
nās paaudzes solistēm, akordeoniste 
Jūlija Skipore. Par Jūlijas talantu 
liecina vairāki lauri starptautiskajos 
konkursos Itālijā, Krievijā, Igaunijā, 
kā arī piedalīšanās festivālos un kon-
certos Itālijā, Francijā, Spānijā, Vā-
cijā, Ungārijā, Zviedrijā, Norvēģijā, 
Somijā, Krievijā u.c. 

Sveicot visas daiļā dzimuma 
pārstāves Starptautiskajā sieviešu 
dienā, ceram sagādāt patiesu prie-
ku un svētkus jebkuram koncerta 
apmeklētājam.

Ieejas maksa Ls 1. Biļetes tautas 
nama kasē. 

Mārtiņš Bergs,
Jēkabpils pilsētas kamerorķestra diriģents

Krustpils kultūras namā par 
tradīciju ir kļuvuši koncerti „Ielūdz 
amatierkolektīvi”. Jau trešo gadu 
šajā ciklā iesaistās arī jauktais koris 
„Noskaņa”, aicinot uz kopīgu sadzie-
dāšanos korus no dažādām Latvijas 
pilsētām. 2. martā plkst. 18:00 „Cie-
mos pie „Noskaņas”” pulcēsies trīs 
draugu kori: sieviešu koris „Unda” 
no Jēkabpils, vīru koris „Gaiziņš” no 
Bērzaunes pagasta un jauktais koris 
„Tik un tā” no Jelgavas. Kopīgajā 
koncertā izdziedāsim gan daļiņu no-
pietnā Dziesmu svētku repertuāra, 

gan dziesmas, kas ir tuvas pašiem 
dziedātājiem.

Savukārt 9.martā plkst. 16:00 
Krustpils Kultūras namā pulcēsies 
mūsu pilsētas dejotāji uz lustīgu 
Deju koncertu.

Deju svētku repertuāru izdejos 
„Krustpilietis”, „Kreicburga”, „Kau-
ranieši” un „Zīlānietis”. Koncertu ar 
skanīgām dziesmām kuplinās vokā-
lais ansamblis „Vakarvējš”.

Šis laiks ir ļoti atbildīgs ikvie-
nam amatierkolektīvu dalībniekam, 
jo ceļā uz Dziesmu un Deju svētkiem 

esam izgājuši finiša taisnē – vēl pā-
ris nedēļas un kori un deju kolektīvi 
piedalīsies skatēs, lai iegūtu ceļazīmi 
uz Mežaparka Lielo estrādi. Šie kon-
certi ir laba iespēja, lai apjaustu savu 
varēšanu un kopā ar klausītājiem 
paietu solīti tuvāk „Ceļā uz Dziesmu 
un deju svētkiem”.

Tiksimies Krustpils Kultūras 
namā! Ieejas maksa 1 lats. Biļetes 
Krustpils Kultūras namā.

R.Kalniņa,
Krustpils Kultūras nama direktore

21.martā pulksten 18:00 Jē-
kabpils tautas namā būs skatā-
ma Lailas Pakalniņas spēlfilma 
„Picas”.

Filma „Picas” ir tapusi, netie-
ši izmantojot ziņu aģentūras lentē 
pavīdējušu traģikomisku ziņu par 
diviem jauniem puišiem – picu cepē-
jiem, kuri savā darba vietā picērijā 
bija lietojuši alkoholu un pēcāk „aiz-
ņēmušies” no kases naudu. Šo grē-
ka darbu bija redzējusi viņu kolēģe, 
kura uzrakstīja ziņojumu par noda-
rījumu un to ieslēdza seifā. 

Viss, kas notika pēc tam, veids, 
kā abi puiši zaga seifu kopā ar visu 

ziņojumu, kā bēga ar picērijas au-
tomašīnu, kā izdomāja, ka viņiem 
ir jānozog cita automašīna esošās 
vietā, jo esošo taču rotā pamanāms 
uzraksts „Pica”, – tas viss vairāk vai 
mazāk atrodams Pakalniņas filmā. 
Vaicāta, kas viņu piesaistījis ziņai 
par picērijas puišiem, Pakalniņa at-
bild, ka tā esot bijusi abu… muļķība, 
rīcības absurds, kas kā smaga ēna at-
stās iespaidu uz abu turpmāko dzīvi. 

Ieeja Ls 1, bērniem līdz 12 ga-
diem un pensionāriem Ls 0,50. Biļe-
tes tautas namā.

Dita Rietuma,
kinokritiķe

Vienīgais Latvijas modernā baleta teātris 
– „Indras Reinholdes kamerbalets” 10.martā  
plkst.19:00 Krustpils Kultūras namā piedāvās ska-
tītājiem divus baleta viencēlienus –  „Māsa pasau-
le” un „Parīzes dziesmas”.

Spilgtā un savdabīgā horeogrāfija, emocionāli piesā-
tinātā jauno dejotāju skatuves valoda aicinās skatītāju 
ļauties līdzpārdzīvojumam un izbaudīt dejas mākslas 
maģiju.

„Māsa pasaule” risina tēmu Cilvēks pasaulē un pa-
saule cilvēkā. Vai iespējama patiesa saskarsme starp cil-

vēkiem, vai arī cilvēka būtība ir vientulība? Izpaužoties 
dažādās horeogrāfiskās formās – no solo līdz sekstetam 
– izrāde atspoguļo šo tēmu, variējot konkrētus plastiskus 
motīvus un sekojot līdzi tās varoņu emociju gammai no 
mīlestības un draudzības raisītā kopābūšanas prieka līdz 
vientulības smeldzei.

Izrādē skanēs franču poētiskā mūzika no Aznavūra, 
Edītes Piafas, Barbaras un citu izpildītājum repertuāra. 
Tā  ir noskaņu spēle uz cilvēka dvēseles stīgām. 

Indras Reinholdes kamerbalets ir jauns modernā 
baleta teātris, radošu domubiedru grupa ar savdabīgu 
horeogrāfisko rokrakstu. Kolektīva kodolu veido profe-
sionāli baleta mākslinieki ar Rīgas horeogrāfijas vidus-
skolas izglītību. Dejas valodā atspoguļot visplašāko cil-
vēcisko emociju gammu, uzrunāt skatītāju ar saprotamu 
stāstu, kas spēj raisīt līdzpārdzīvojumu – tāds ir Kamer-
baleta radošās darbības mērķis. Kamerbaleta izrādes ir 
vairakkārt rādītas Rīgā un citās Latvijas pilsētās, izpel-
noties gan skatītāju, gan baleta speciālistu atzinību.

 Kamerbaleta mākslinieciskā vadītāja – starptau-
tiskā Maijas Pļiseckas baleta konkursa laureāte Indra 
Reinholde ir baletmeistare ar sešpadsmit gadu pieredzi 
modernā baleta žanrā, sešpadsmit baletu autore, iestu-
dējusi savus darbus tādos pazīstamos baleta teātros kā 
Marijas teātris Sanktpēterburgā, teātris „Krievu balets” 
Maskavā, Jekaterinburgas Dejas teātrī un citur.

Ieejas maksa Ls 3, skolniekiem un pensionāriem Ls 
2. Biļetes nopērkamas tikai Krustpils Kultūras nama 
kasē.

18.martā pulksten 13:15 
Krustpils Kultūras namā bied-
rība „Latvijas Leļļu Teātru 
Klubs” bērniem, vecākiem un 
vecvecākiem piedāvā izrādi 
„Pūces Piens”.

Izrāde ir veidota kā dziļi patiess 
stāsts par Rūķu milzīgo nozīmi visas 
pasaules dabas procesos (kā to jau 
vairākkārt uzsvēris Pasaules Dabas 
Fonds savos ikgadējos ziņojumos). 
Rūķim Ķērpītim vairāk par visu pa-
saulē garšo piens un vairāk par visu 
nepatīk pūces. Kad Ķērpītis nolemj 
padzīt no meža pūci, govs pārstāj dot 
pienu. Izrāde piedāvā unikālu iespē-
ju ieraudzīt lielām rūķa acīm saikni 
starp visu dzīvo, kas ir dabā. Izrāde 
piedāvā arī ieskatīties plašajā Rūķa 
Sirdī, kur visam Cilvēcīgajam ir at-
vēlēts daudz vairāk vietas kā dažs 
labs spētu pat iedomāties. Izrādē 
piedalās:

Skolotājs – pacietīgs, gudrs, la-
bestīgs, zinātkārs, veikls, patīkams 
utt.

Skolnieks – nepacietīgs, neveikls, 
nepatīkams, un tā viņam arī vajag!

Ķērpītis – viens no pasaules gal-
venajiem rūķiem. Viņam garšo tēja 
ar pienu.

Ķērpienīte – Ķērpīša sieva jeb 
Ķērpīša dvēsele, katra rīta agrumā 
sastopama kūtī ar spaini. Kad ne-

viens neredz, šņauc tabaku.
Rūcītis – rūķis, kam ir tikai trīs 

sapņi. Pats pieticīgākais no tiem – ie-
mācīties lidot...

Roze – visnoslēpumainākā rūķu 
meitene. Zinātnei zināms tikai tas, 
ka viņai ir vaļasprieki.

Varde – patīk kvā, kā arī nakts-
vijoles, vingrošana pilnmēnesī un 
Vakara zvaigzne.

Putns – komponists. Plašākai 
sabiedrībai kļuva pazīstams pagāju-
šajā vasarā, kad sacerēja skaņdarbu 
„Tī Tī Tī Tū Piu Tī”. Pats gan tāds 
pelēcīgs.

Pūce – skaidri redzama gadī-
jumā, ja nekad agrāk neesat viņu 
redzējuši.

Govs – Kā izpētīts: ne rakstīt 
viņa prot, ne lasīt. Parasti dod pienu. 
Bet ne jau tesmenī tā būtība.

Kamene – lai neliktos muļķīga, 
iemieso iespējamo kļūdu identificē-
šanu ar rudimentārā līmenī optimi-
zētu Aristoteļa koncepciju, aizņemot 
trešo, platonisko lauku.

Izrādes garums: 40 min. Ieejas 
maksa Ls 0,70. Biļetes pirms izrādes 
Krustpils Kultūras namā. 

Esam ceļā uz Dziesmu un deju svētkiem

Filmā kā dzīvē 

Izdejot vientulību, draudzību, mīlestību? Var

Izrādās, viss dzīvais dabā ir savstarpēji saistīts



11.

Mīlestības kaislības „Trīnes grēkos” virmo joprojām Fotoizstādes noslēgumā tikšanās ar 
Pēteri Korsaku6. martā plkst. 18.00 Jē-

kabpils tautas namā Jēkabpils 
Tautas teātris aicina uz Rūdol-
fa Blaumaņa joku lugu „Trīnes 
grēki”. 

Lai gan lugu dramaturgs uzraks-
tījis tālajā 1891.gadā, tomēr tajā iz-

tirzātās tēmas joprojām ir aktuālas. 
„Trīnes grēkos” ir mīlestības un lai-
mes meklējumi, ikdienišķi pārpratu-
mi un kuriozas situācijas, precēšanās 
kāre un vasaras radītais dullums, 
kas izspēlēts ar lielisku, tikai Rūdol-
fam Blaumanim raksturīgu humoru. 

Un galu galā – mīlestībai piestāv visi 
vecumi, bet laba joku deva ziemas 
nogalē būs kā veselības vitamīni! 

Ieejas maksa Ls 1,50, pensionā-
riem un skolniekiem Ls 1. Biļetes 
tautas namā.

Inta Ūbele, režisore

7.martā Jēkabpils tautas namā noslēgsies fotoizstāde „Latvieši. 
21.gadsimts”. 

Pulksten 18:00 interesentiem būs iespēja tikties ar izstādes autoru Pēte-
ri Korsaku un izjautāt foto mākslinieku. Tiks demonstrēta arī Pētera Korsa-
ka videofilma „Jel balsi paceliet, kas dzīvi palikuši”.

16.martā pulksten 17:00 
Krustpils Kultūras namā ska-
nēs Mūzikas kokteilis Dauman-
ta Kalniņa un Džeza kvinteta 
gaumē.

   – Šis koncerts ir veltīts  mīlētāju 
dienai, lai gan mīlam mēs visu gadu 
un mīlam dažādi, tāpēc koncerts ir 
kontrastains. Pirmajā koncerta daļā 
skanēs manas  orģinālkompozīcijas, 
bet otrajā manas un klausītāju  ie-
cienītās Stinga melodijas, stāsta 
Daumants.

 Plašākai publikai talantīgais 

dziedātājs un obojists no Stopiņu 
pagasta kļuva pazīstams pēc Zig-
mara Liepiņa melodrāmas „Parīzes 
Dievmātes katedrāle” izrādes, kur 
Daumants bija  izcils Kvazimodo 
tēlojumā. Viņš ir dziedājis  solo Pro-
fesionālā pūtēju orķestra „Rīga” ju-
bilejas koncertos, joprojām piedalās 
Valmieras teātra izrādēs „Zojkina 
kvartira”.

Aizvadītais gads Daumantam 
ir bijis bagāts ar pozitīviem notiku-
miem un panākumiem, jo dziedātājs 
veidojis jaunas, interesantas sadar-

bības, pavadot arī pāris mēnešus In-
dijā kopā ar Cabaret komandu. Jau-
nais dziedātājs saņēmis Teātra gada 
balvu „Spēlmaņu nakts” kategorijā 
„Gada debija skatuves mākslā” par 
Kvazimodo lomu un  Radio Klasikas 
2012. gada „Top 10” balvu kategorijā 
„Gada debija”.

Ieejas maksa Ls 3, skolniekiem 
un pensionāriem Ls 2. Biļetes Krust-
pils Kultūras namā.

V.Priekule, 
projektu koordinatore

Turpinot pētījumus stand–
up komēdijas žanrā, izrāžu ap-
vienība PANNA 22. martā pulk-
sten 19:00 ar izrādi „Līgavainis” 
būs Jēkabpilī. 

Izrādē tipisku vīrieša attieksmi 
pret mīlestības un kāzu savstarpējo 
sakarību izdzīvos viens no iekāroja-
mākajiem vecpuišiem – aktieris Lau-
ris Dzelzītis.

Kāda būtu patiesi brīnišķīga pa-
saule? Ja tajā valdītu miers un... visi 
cilvēki apprecētos! Lūk, tā patiešām 
būtu laimīga pasaule! Tad kāpēc mēs 
īstas jūtas gribam apstiprināt ar 
priekškaramo atslēgu pie tilta mar-
gām? Kāpēc mums šķiet, ka jebkurš 
cilvēks, ko bieži redzam televīzijas 
ekrānā, ir mūsu mīlestības vērts? 
Tā, it kā kāzu kleita būtu vienīgais 
gaišais cerības stars tumsas valstībā 
un baltais mutautiņš uzvalka kabatā 
– vienīgais gaišais plankums tuneļa 
galā.

Un ja pēkšņi vēl uzrodas kāds 
simts svešu, smaidīgu cilvēku, kas iz-
rādās tavi kāzu viesi!? Tas ir sākums 
vai gals?!

Izrāde „Līgavainis” ir atraktīvs 
stāsts par vīrieša grūto ceļu līdz al-

tārim. Izrādē tiks izspēlētas „aklās 
kāzas” un, kas zina, varbūt tieši Jē-
kabpilī „Līgavainis” beidzot atradīs 
savu izredzēto. Jauniem cilvēkiem, 
kuri vēl nav precējušies, pēc izrādes 
būs nopietni jāpārdomā svarīgais so-
lis, bet visi tie, kuri laulības ostā jau 
piestājuši, varēs kārtīgi izsmieties! 
Atliek vien noskaidrot, vai TU jau 
esi precējies?

„...un es sapratu, ka mana krū-
zīte vairs nemūžam nestāvēs tajā 
vietā, kur es to nolikšu... Manas ve-
cās, mīļākās, nodriskātākās džinsas 
viņa man vairs nekad neļaus uzvilkt. 
Jebkurš aliņš, pie kura var tikt labi 
ja reizi tūkstoš gados... Nu kas mani 
trieca izrunāt tos liktenīgos vār-
dus!?” (Uģis Segliņš „Līgavainis”)

Biļetes Tautas namā un Biļešu 
Paradīzē, biļešu cena Ls 3, 4 un 5.

Antra Rijniece,
Izrāžu apvienības „Panna” producente

Viņa atnāk un pamodina. 
Viņa atnāk un paceļ debesīs. 
Viņa ir bijusi un būs. Tagad un 
vienmēr. Mīlestība. Pieskaries 
tai un sajūti, kā krāsās uzplaukst 
pavasaris un skaņas uzzīmē 
viņu. Tavu Sapņu Sievieti…

Koncerts „Mīlestības pieskā-
riens” Jēkabpils tautas namā 

notiks 14.martā pulksten 19:00.
Liriski smeldzīgas, dvēseliskas 

un spilgtas latviešu komponistu 
melodijas, kā arī mīlas dziesmas no 
Sāras Braitmenas, Andrea Bočelli, 
Vitnijas Hjūstones, Džoša Grobana, 
Selīnas Dionas un citu pasaulslave-
nu izpildītāju repertuāra apvienoju-
mā ar koķetām un nebēdnīgi  jaut-

rām dziesmām skaistā mīlas stāstā 
izdzīvos lieliskie dziedātāji Andris 
Ērglis, Anmary, Dons, Endija Rez-
gale un Oranžā kora dziedātāji Olga 
Stupiņa, Anita Levša, Inta Ļaksa un 
Sergejs Ivanovs.

Ieejas maksa Ls 4–6. Biļetes 
Jēkabpils tautas namā un Biļešu 
Paradīzē.

23. martā pulksten 15:00 Jē-
kabpils tautas namā viesosies 
Ābeļu pagasta amatierteātris ar 
H. Paukša lugas „Es pagaidīšu 
aiz durvīm” iestudējumu.

Luga uzrakstīta laikā, kad siže-
tam bija cits zemteksts – toreiz sāka 
irt kriminālistu radītā valsts, kurā 
šādas un vēl briesmīgākas situācijas 
bija reālas.

Šodien lugai ir vispārinātāka 
jēga: katra atsevišķa cilvēka bez-
spēcība pret valsts pārvaldes struk-
tūrām. Demokrātijas apstākļos mēs 

to kā īpašu draudu neizjūtam, jo 
katram ir tiesības cīnīties pret jeb-
kuru bezjēdzību un netaisnību, taču 
praksē šāda cīņa gandrīz vienmēr 
izrādās veltīga. Cilvēka tiešu noga-
lināšanu mēs uztveram emocionāli 
spēcīgi, taču likvidācija var notikt 
un nepārtraukti notiek galvenokārt 
pavisam neuzkrītoši. Tā vietā, lai ri-
sinātu problēmas, mūsu valstī daudz 
kas tiek iznīcināts, tas sagrauj un 
izposta cilvēku likteņus. Kāpēc? Kā 
interesēs? Vienkārši mazspējas vai 
slinkuma dēļ? Šādas iznīcināšanas jo 

briesmīgākas ir tāpēc, ka ar parastu 
loģiku tās nav izskaidrojamas. Prob-
lēma „cilvēks– ierēdniecība” pastāv 
un vienmēr ir pastāvējusi, tāpēc ir 
nepārtrauktas izpētes vērta.

Lūk, pie tādām sociāli psiholoģis-
kām problēmām ir ķēries klāt Ābeļu 
pagasta amatierteātris.

Iestudējuma režisors – Pēteris 
Draņevičs, mūzikas autors – Aigars 
Godiņš.

Ieejas maksa Ls 1,5. Biļetes Tau-
tas nama kasē.

Koncertā romantikas un mīlas noskaņas

Lauris Dzelzītis meklēs ideālo līgavu Jēkabpilī 

Dziesmas sievietei, mīlestībai un pavasarim Kas tik nenotiek bibliotēkās

Mēs – aiz durvīm. Vai ilgi vēl?

Vairāk informācijas www.jkp.lv

Aicinām uz tikšanos ar dzejnieku Egīlu Dambi
Gribat satikt un izvaicāt dzejnieku? Nāciet uz galveno bibliotēku 7.mar-

tā pulksten 15:00, kur notiks literāri muzikāla pēcpusdiena. Dzejnieks Egīls 
Dambis lasīs savu dzeju, bet pasākumā muzikālo noskaņu radīs Krustpils 
pamatskolas skolotāja Maija Kīne.

E-prasmju nedēļa – bezmaksas datorapmācības
Jēkabpils Galvenajā bibliotēkā notiks bezmaksas datorapmācības, kur 

bibliotēkas lietotāji varēs apgūt pamatzināšanas darbam ar datoru. Pamat-
kursam var pieteikties personīgi no 4. Līdz 15.martam. Mācības notiks lat-
viešu un krievu valodā grupās pa 1 – 3 dalībniekiem. Mācības notiks bibliotē-
kas telpās no plkst. 11.00 līdz 12.00.

Gaidām „Bērnu žūrijas – 2012” dalībniekus
Noslēdzies 5 mēnešu garais lasīšanas maratons. Veiksmīgi finišējušos 

dalībniekus 20. martā pulksten 15:00 aicinām piedalīties noslēguma pasāku-
mā, kas notiks Jēkabpils tautas nama Baltajā zālē. Ar dalībnieku sarakstu 
iespējams iepazīties bērnu bibliotēkā un bibliotēkas mājaslapā www.jpb.lv. 

Cieto Riekstu Ceturtdienas
Vai zini, kas ir Cieto Riekstu Ceturtdienas? Ja tev patīk minēt mīklas, 

nāc uz bibliotēku! Katru ceturtdienu bibliotēkas lasītavā būs iespēja risināt 
dažādus uzdevumus un krāt „riekstus” par pareizām atbildēm. Čaklākos 
riekstotājus mēneša pēdējā ceturtdienā gaida patīkami pārsteigumi! 

Piedalies karikatūru konkursā 
„Zīmējam Grega Hefl ija stilā”

Kas ir Gregs Heflijs? Parasts un reizē arī neparasts sestās klases puika! 
Neparasts tāpēc, ka Grega piedzīvojumi, kurus viņš atjautīgos zīmējumos 
atspoguļo dienasgrāmatā, rada neskaitāmus pārpratumus un liek lasītājam 
gan just Gregam līdzi, gan skaļi smieties. „Grega dienasgrāmatas” ir iecienī-
ta lasāmviela gan bērniem, gan pieaugušajiem. 

Aicinām arī tevi pārdomāt interesantus savas dzīves notikumus, iedar-
bināt iztēli un piedalīties komiksu konkursā „Zīmējam Grega Heflija stilā”. 
Darbus gaidām Jēkabpils pilsētas bibliotēkas Bērnu literatūras nodaļā līdz 
31.martam. Ar ko un uz kā zīmēt, pajautā jaukajām bibliotekārēm!

Konkursa noslēgumā būs arī balvas. Cerams, ka ne Grega Heflija stilā!

Iepazīsim Jēkabpili digitāli individuālās nodarbībās
Esam novērojuši, ka daudziem skolēniem sagādā grūtības izveidot pre-

zentācijas, strādājot programmā Microsoft PowerPoint. Ikvienam bērnam 
nodarbībās Jēkabpils pilsētas bibliotēkas Bērnu literatūras nodaļā būs ie-
spēja ar bibliotekāra palīdzību apgūt pamatiemaņas informācijas un attēlu 
atrašanā, ievietošanā slaidos, slaidu noformēšanā, saglabāšanā, pārsūtīšanā. 
Visas prezentāciju tēmas, kas dalībniekiem tiks izlozētas, ir saistītas ar Jē-
kabpili. Tas nozīmē, ka, apgūstot noderīgas e–prasmes, vēl labāk iepazīsim 
arī mūsu pilsētu. Šoreiz digitāli.

Vēl aplūkojama sporta veterāniem veltīta izstāde
Vēl līdz 8.martam Jēkabpils pilsētas bibliotēkas abonementā aplūkojama 

izstāde „Ar sportu un optimismu cauri dzīvei”. Tā ir veltīta sporta veterā-
niem Francim Sjomkānam un Jānim Knodzem. Jēkabpils pilsētas Goda pil-
sonis Francis Sjomkāns strādājis Krustpils 1.vidusskolā, pēc tam Jēkabpils 
3.vidusskolā par fizkultūras skolotāju, ir aktīvs sportists mūža garumā, Jē-
kabpils komandas sastāvā piedalījies Latvijas Veterānu sporta spēlēs. Jānis 
Knodze – ilggadējs sporta skolotājs, treneris un sportists. 1964.gadā, star-
tējot PSRS čempionātā distanču slēpošanā, Jānis Knodze ieguvis sudraba 
medaļu, bijis Atašienes vidusskolas un Jēkabpils 3.vidusskolas sporta skolo-
tājs, Tautas izglītības nodaļas inspektors, vēlāk arī Latvijas valsts Fiziskās 
kultūras institūta pasniedzējs.

Izstādē apskatāmi fotoattēli no Fr.Sjomkāna un J.Knodzes privātajiem 
arhīviem, sportistu goda raksti, apbalvojumi, skolēnu pateicības, laikrakstu 
publikācijas. 8.martā plkst.11:00 notiks tematiska pēcpusdiena un tikšanās 
ar sporta veterāniem Franci Sjomkānu un Jāni Knodzi. 

Informāciju apkopoja
Valda Priekule

Paziņojums
Jēkabpils Galvenās bibliotēkas Bērnu literatūras nodaļa aicina 

skolotājus pieteikties tematiskajām bibliotekārajām stundām 
par tēmām, kuras interesē audzēkņus, piemēram, valodas, 
tautasdziesmas uc.



12.

Nākamais 
laikraksta 

numurs iznāks 
27. martā

Izdevējs Jēkabpils pilsētas pašvaldība
Reģistrācijas apliecība Nr.1831, 

atbildīgā par izdevumu Elīna Bite, 
tālrunis 65207324. 

Datorsalikums SIA „RK Media”. 

KULTŪRAS PASĀKUMU PLĀNS 2013.GADA MARTĀ

SPORTA PASĀKUMI 2013. GADA MARTĀ

Datums Laiks Pasākums Norises vieta
01.03.–
09.03

Izstāde „Porcelāns”, autore Anna Baklāne. 
Izstādē skatāmi apgleznoti porcelāna trauki, 
flīzes un figūriņas.  Ieejas maksa: Ls 0,10 / 0,20

Krustpils pils 
Izstāžu zāle

07.03. 18.00 „Ceturtdiena pilī” – „Māksla procelānā”. 
Tikšanās  ar  procelāna apgleznotāju Annu 
Baklāni. Ieejas maksa: skolēniem Ls 0,80, 
pieaugušajiem Ls 1

Krustpils pils

16.03.– 
30.03.

Izstāde „Latviešu leģionam – 70”. 
Ieejas maksa: Ls 0,10 /  0,20

Krustpils pils 
Izstāžu zāle

23.03. 13.00 Gardēžu sestdiena – „Gatavojamies 
Lieldienām”.  Iepriekšēja pieteikšanās pa tālruni 
65221042. Dalības maksa: Ls 0,80 / 1

Krustpils pils

25.03.–
28.03.

10.00–
 13.00

„Brīvdienas muzejā” – Radošās darbnīcas 
sākumskolas vecuma bērniem. Iepriekšēja 
pieteikšanās pa tālruni 65221042. Dalības 
maksa: 1 Ls/dienā

Krustpils pils

Izstādes un pasākumi Jēkabpils 
Vēstures muzejā 2013. gada martā

Pasākumi bibliotēkās 
2013. gada martā

* JGB – Jēkabpils  Galvenā bibliotēka;    * JPB – Jēkabpils Pilsētas bibliotēka

Manuprāt, laime ir būt cilvēkam. Un 
tajā posmā, kad mēs dzīvojam, redzēt, 
ka debess ir zila, dzirdēt, kā putni 
dzied. Un pats galvenais, lai cilvēks 
būtu laimīgs, ir kaut ko paveikt. Kaut 
mazu daļiņu ieguldīt kopējā lietā, 
pavirzīt uz priekšu cilvēces zināšanas.
(Raimonds Ķikuts)

Saulainas dienas, gaišumu sirdī, labu veselību!

Sveicam februāra jubilārus
Ņinu Ierniņu, Daci Kampāni, Tamāru Lejiņu!

Ielu komitejas

Datums Laiks Pasākums Vieta
No 5.03. Izstāde Tautas skola Krustpilī – Krustpils pamatskola
Visu 
mēnesi 

E–prasmju nedēļa – datorapmācības bibliotēkas 
lietotājiem

JGB

7.03. 15:00 Dzejas pēcpusdiena. Tikšanās ar dzejnieku Egīlu 
Dambi

8.03. 11:00 Tematiska pēcpusdiena un tikšanās ar sporta 
veterāniem Franci Sjomkānu un Jāni Knodzi

4.03.–
31.03.

Karikatūru konkurss „Zīmēju Grega Heflija stilā” Bērnu lit. 
nodaļa

7., 14., 21., 
28.03. 

Mīklu maratons „Cieto riekstu ceturtdiena” Bērnu lit. 
nodaļa

20.03. 15:00 Noslēguma pasākums „Bērnu žūrija – 2012” 
(organizē JPB Bērnu lit. nodaļa) 

Jēkabpils 
tautas nams

Datums Laiks Pasākums Vieta
2.03. 18:00 Kora „Noskaņa” un draugu koncerts.  Ieeja Ls 1, biļetes Kultūras namā Krustpils Kultūras nams
3.03. 11:00 Jēkabpils pilsētas un apkārtējo novadu jaukto koru kopmēģinājums Krustpils Kultūras nams
3.03. 13:00 Latvijas vecticībnieku dzejas krājuma „Триста лет нас зовут староверами” 

atvēršana Jēkabpilī
Jēkabpils tautas nams

6.03. 18:00 Jēkabpils Tautas teātra izrāde – R.Blaumanis „Trīnes grēki”. 
Ieeja Ls 1, 50, skolniekiem un pensionāriem Ls 1. Biļetes Tautas namā

Jēkabpils tautas nams

7.03. 18:00 Tikšanās ar foto mākslinieku Pēteri Korsaku, 
videofilma „Jel balsi paceliet, kas dzīvi palikuši”

Jēkabpils tautas nams

8.03. 10:00–14:30 Rokdarbu diena „Rokdarbu maģijas skola” Jēkabpils tautas nams
8.03. 19:00 Jēkabpils pilsētas kamerorķestra koncerts. Ieeja Ls 1. Biļetes Tautas namā Jēkabpils tautas nams
9.03. 13:00 Izstādes „Ziedu valoda” atklāšana. 

Daces Tropas gleznas un Ingas Kovaļevskas fotogrāfijas. Izstāde atvērta līdz 5.aprīlim
Jēkabpils tautas nams

9.03. 16:00 Deju koncerts „Ceļā uz Dziesmu un deju svētkiem”. 
 Ieeja Ls 1, biļetes Kultūras namā

Krustpils Kultūras nams

9.03. 17:00 Starptautiskajai sieviešu dienai veltīts pasākums. Viesi – grupa LARDO (Daugav-
pils). Ieeja Ls 4. BiļetesTautas namā. Rīko Jēkabpils krievu biedrība „Rodņik”

Jēkabpils tautas nams

10.03. 19:00 Modernā baleta viencēlienu vakars:  „Māsa pasaule” un „Parīzes dziesmas”. 
Ieeja Ls 3, skolēniem un pensionāriem Ls 2. Biļetes tikai Krustpils Kultūras namā

Krustpils Kultūras nams

14.03. 19:00 Koncertprogramma „Mīlestības pieskāriens”.
Ieeja Ls 4, 5, 6. Biļetes Tautas namā un Biļešu Paradīzē 

Jēkabpils tautas nams

16.03. 17:00 Mūzikas kokteilis Daumanta Kalniņa Džeza kvinteta gaumē. 
Ieeja Ls 3, skolēniem un pensionāriem Ls 2. Biļetes Kultūras namā

Krustpils Kultūras nams

16.03. 14:00 Masļeņica, ziemas pavadīšana.
Rīko Jēkabpils krievu biedrība „Rodņik”

Laukums pie 
Justīcijas nama

18.03. 13:15 Leļļu teātra izrāde bērniem „Pūces piens”. 
Ieeja Ls 0,70. Biļetes pirms izrādes  Kultūras namā

Krustpils Kultūras nams

21.03. 18:00 L.Pakalniņas spēlfilmas “PICAS” izrāde. 
Biļetes Tautas namā. Ieeja Ls 1, bērniem līdz 12 g. un pensionāriem Ls 0,50

Jēkabpils tautas nams

22.03. 11:00 Mazo vokālistu konkurss „Cālis 2013”. 
Piedalās mazie dziedātāji no Jēkabpils pilsētas un kaimiņu novadiem. Ieeja brīva

Jēkabpils tautas nams

22.03. 19:00 Izrāžu apvienības PANNA stand–up komēdija: U.Segliņš „Līgavainis”. 
Ieeja Ls 3, 4 un 5.  Biļetes Tautas namā un Biļešu Paradīzē

Jēkabpils tautas nams

22.03 19:00 Grupas „Klaidonis” jubilejas koncerts. Ieeja Ls 3–5, biļetes Kultūras namā Krustpils Kultūras nams
23.03. 15:00 Ābeļu pagasta amatierteātra izrāde: H. Paukšs „Es pagaidīšu aiz durvīm”. 

Režisors P. Draņevičs, mūzika – A.Godiņš. Ieeja Ls 1,50. Biļetes Tautas namā
Jēkabpils tautas nams

23.03. 18:00 Senioru deju kolektīva „Krustpilietis” 25 gadu jubilejas Dižkoncerts. 
Ieeja Ls 1, biļetes Kultūras namā

Krustpils Kultūras nams

28.03 18:00 Francijas un Vācijas spēlfilma „Ja nu mēs dzīvotu kopā?” Ieejas maksa Ls 1, 
bērniem līdz 12 gadiem un pensionāriem Ls 0,50. Biļetes Tautas namā

Jēkabpils tautas nams

Jēkabpils pilsētas pensionāru apvienība 
š.g. 1. aprīlī pl.14.00 Jēkabpils Tautas namā rīko 

pilsētas pensionāru Lieldienu pēcpusdienu. 
Līdzi jāņem groziņš un nedaudz naudas ziedojumiem.

 Aicinām piedalīties invalīdus, Daugavas Vanagus, sporta veterānus, 
represētos, ielu komitejas.

Jaunā Jēkabpils pilsētas Pensionāru apvienības adrese: 
Brīvības iela 45, 2.stāvs. 

Aicinām jaunus pensionārus ar savām idejām, jautājumiem 
otrdienās no pl.10.00 līdz 14.00 un piektdienās no pl.10.00 līdz 14.00. 

Tālrunis: 65231333, m.t. 26248553, m.t. 29840534.
Jēkabpils pilsētas pensionāru apvienības valde

8.martā Jēkabpils Tautas namā notiks 
„Rokdarbu maģijas skolas kārtējais pasākums. 

Pasākuma laikā rokdarbnieces demonstrēs savus darbus. Darbosies 
4 meistardarbnīcas,dalībnieku skaits ierobežots, katrā darbnīcā 
10 dalībnieki, pieteikties varēs pasākuma dienā pirms pasākuma sākuma.

• Dalībnieku ierašanās un iekārtošanās, rīta kafija 9.30–10.00 
• 10.00–10.30 iepazīšanās
• 10.30–11.30 tērpu demonstrējumi
• 11.30–12.00 meistardarbnīca pērlotājiem
• 12.00–12.30 meistardarbnīca dekoru izgatavošana no dzijas
• 12.30–13.00 meistardarbnīca – apsveikuma kartiņu izgatavošana
• 13.00–13.30 meistardarbnīca tekstilmozaīkā

Neatņemama sastāvdaļa – pieredzes apmaiņa.

Datums Laiks Vieta Pasākums
02.03. 10:00 3.vsk. manēža Latgales telpu futbola čempionāts U–10 grupā
02.03. 10:00 JSC ēka „Jēkabpils sporta centrs” balvu izcīņa šahā – 2012 

/piedalās šahisti ar I sporta klasi, meistarkandidāti un meistari/
02.03. 12:00 Sporta nams 2012.gada Jēkabpils atklātais basketbola čempionāts 
02.03. 12:00 Salas peldbaseins 5 kārtu sacensības peldēšanā  4.kārta
03.03. 10:00 3.vsk. manēža Latgales telpu futbola čempionāts U–10 grupā
06.03. 11:00 Ābeļu psk. Jēkabpils pilsētas un novadu skolēnu sporta spēles distanču slēpošanā lielo un mazo skolu 

grupām
06.03. 18:00 Sporta nams 2012.gada Jēkabpils atklātais basketbola čempionāts 
06.03. 19:00 spēļu zāle ,,Oāze” Šautriņu mešanas turnīrs
07.03. 18:00 spēļu zāle ,,Oāze” Jēkabpils pilsētas atklātais čempionāts biljardā „POOL 8”
08.03. 11:00 Ābeļu psk. Jēkabpils pilsētas un novadu skolēnu sporta spēles volejbolā 

1999.–2000.g.dz. zēniem  lielo skolu grupā
09.03. 12:00 Sporta nams 2012.gada Jēkabpils atklātais basketbola čempionāts 
09.03. 12:00 Meža parks Stundas slēpojums „Meža parka apļi”
09.03. 12:00 3.vsk. manēža Jēkabpils pilsētas 2012./2013.g. regulārais atklātais čempionāts telpu futbolā
09.03. 13:00 Ābeļu pamatskola Latvijas 1.līgas čempionāts handbolā vīriešiem Jēkabpils SS/SC – RTU–S
12.03. 10:00 Salas peldbaseinā Jēkabpils pilsētas un novadu skolēnu sporta spēles peldēšanā mazo skolu grupā
12.03. 12:00 Salas peldbaseinā Jēkabpils pilsētas un novadu skolēnu sporta spēles peldēšanā lielo skolu grupā
12.03. 20:15 Sporta nams Latvijas basketbola līgas 3.divīzija (LBL 3) Jēkabpils SC– Saulkrasti
13.03. 19:00 spēļu zāle ,,Oāze” Šautriņu mešanas turnīrs
14.03. 13:00 3.vsk. manēža Jēkabpils sporta skolas atklātās sacensības daudzcīņā „C” un „D” grupām
14.03. 18:00 spēļu zāle ,,Oāze” BDK ,,Lūsis” rīkotais amatieru biljarda turnīrs POOL 8
16.03. 10:00 JSC ēka „Jēkabpils sporta skolas” balvu izcīņa šahā – 2012 

/piedalās šahisti ar IV, III un II sporta klasi/
16.03. 12:00 Salas peldbaseins 5 kārtu sacensības peldēšanā  5.kārta un APBALVOŠANA
17.03. 11:00 Sporta nams Swedbank Latvijas  Jaunatnes čempionāts basketbolā 2.divīzijā 

U–14, U–15, U–16 un U–19 grupās – Jēkabpils – Ezerzeme
19.03. 10:00 Ābeļu psk. Jēkabpils pilsētas un novadu skolēnu sporta spēles telpu futbolā 

1996.g.dz. un jaunākām meitenēm mazo skolu grupā
20.03. 19:00 spēļu zāle ,,Oāze” Šautriņu mešanas turnīrs
20.03. 19:30 Sporta nams Latvijas basketbola līgas 1.divīzija (LBL) BK Jēkabpils – LU
21.03. 10:00 Ābeļu psk. Jēkabpils pilsētas un novadu skolēnu sporta spēles telpu futbolā 

1997.–1999.g.dz. meitenēm lielo skolu grupā
21.03. 18:00 spēļu zāle ,,Oāze” Jēkabpils pilsētas atklātais čempionāts biljardā „POOL 8”  un APBALVOŠANA
23.03. 10:00 spēļu zāle ,,Oāze” Zolītes turnīrs „OĀZES kauss 2013”
23.03. 10:00 Sporta nams Jēkabpils XXXVII atklātais Lieldienu turnīrs galda tenisā
23.03. 12:00 Ābeļu pamatskola Latvijas 1.līgas čempionāts handbolā vīriešiem Jēkabpils SS/SC – SK Latgols juniori
23.03. 12:00 3.vsk. manēža Jēkabpils pilsētas 2012./2013.g. regulārais atklātais čempionāts telpu futbolā
24.03. 11:00 Sporta nams Latvijas 2013.gada komandu čempionāta galda tenisā III līgas finālsacensības
27.03. 12:30 Sporta nams Swedbank Latvijas  Jaunatnes čempionāts basketbolā 2.divīzijā 

U–14, U–15, U–16 un U–19 grupās – Jēkabpils – Līvāni
27.03. 19:00 spēļu zāle ,,Oāze” Šautriņu mešanas turnīrs
28.03. 18:00 spēļu zāle ,,Oāze” BDK ,,Lūsis” rīkotais amatieru biljarda turnīrs POOL 8
28.03. 19:30 Sporta nams Latvijas basketbola līgas 1.divīzija (LBL) BK Jēkabpils – BA Turība
30.03. 12:00 Sporta nams 2012.gada Jēkabpils atklātais basketbola čempionāts un APBALVOŠANA
31.03. 12:00 3.vsk. manēža Jēkabpils pilsētas 2012./2013.g. regulārais atklātais čempionāts telpu futbolā un APBALVOŠANA


	jekaabpilsVestis_28-02__001
	jekaabpilsVestis_28-02__002
	jekaabpilsVestis_28-02__003
	jekaabpilsVestis_28-02__004
	jekaabpilsVestis_28-02__005
	jekaabpilsVestis_28-02__006
	jekaabpilsVestis_28-02__007
	jekaabpilsVestis_28-02__008
	jekaabpilsVestis_28-02__009
	jekaabpilsVestis_28-02__010
	jekaabpilsVestis_28-02__011
	jekaabpilsVestis_28-02__012
	jekaabpilsVestis_28-02__013
	jekaabpilsVestis_28-02__014
	jekaabpilsVestis_28-02__015
	jekaabpilsVestis_28-02__016

